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İstanbul’da düzen-
lenen 6 ayrı ope-
rasyonda, yurt dı-
şına kaçırılmak is-
tenen aralarında
Lidya, Roma, Bi-
zans ve Osmanlı
dönemlerine ait
eserlerin de bulun-
duğu toplam 2 bin
922 tarihi obje ele
geçirildi. » Sayfa 3’te

UEFA Şampiyonlar Ligi finalinde 2. kez mücadele edecek ilk milli oyuncu
olarak tarihe geçecek milli futbolcu Hakan Çalhanoğlu ile birlikte "Devler
Ligi"nde geçmişte sahne alan başka Türk oyuncular da bulunuyor. » Sayfa 7’de

umhurbaşkanı Yardım-
cısı Cevdet Yılmaz, İHA-
SİHA, elektronik harp

ve savaş gemisi üretimiyle Türki-
ye'nin, dünyada öncü ülkeler ara-
sında yer aldığını dile getir şöyle
konuştu: "Bugün Türkiye dünya
İHA pazarının yüzde 65'ine sahiptir
ve küresel pazarda bu alanda çok
önemli bir oyuncu konumundadır.
İnsansız kara ve deniz araçları
alanlarında da önemli mesafeler
kat ederek, bu alandaki yetkinli-
ğimizi hızla güçlendiriyoruz. Türk
savunma sanayisinin geliştirdiği
NATO standartlarına uygun bu in-
sansız sistemler ve diğer pek çok
ürünler, operasyonlarda başarıyla
kullanılmış ve harekat ortamlarında
kendini birçok yönden kanıtlamış-
tır. Türk savunma sanayisinde bu-
gün 3 bin 500'ü aşkın firma,
1200'ün üzerinde proje ve 100
milyar doları aşan proje hacmiyle
faaliyet göstermektedir. 18 milyar
dolara ulaşan ciro ve 100 bine

yaklaşan istihdamla sektör, Tür-
kiye'nin teknolojik gücünü ve stra-
tejik vizyonunu yansıtmaktadır."

Cevdet Yılmaz, Türkiye'nin ken-
di savunma teçhizatı ihtiyaçlarını
milli imkanlarla karşılamanın yanı
sıra dost ve müttefik ülkelerin de
ihtiyaçlarına cevap verebilir ko-
numda olduğunu belirterek, şun-
ları dile getirdi: "185 ülkeye ihraç
edilmekte olan Türk savunma
ürünleri ürün çeşitliliği 230'u aş-
mıştır. 2025 yılı Ocak-Nisan dö-
neminde ihracatımız, bir önceki
yılın aynı dönemine göre yüzde
67 artışla 2,2 milyar dolara ulaş-
mıştır. Hedefimiz yıllık bazda en
kısa zamanda 10 milyar dolar ih-
racatı aşarak, çift haneli ihracatı
olan ülkeler ligine girmektir. Bu
rakamlar bize savunma ve hava-
cılığın sadece güvenlikle ilgili ol-
madığını, katma değeri yüksek bir
ekonomi ve yüksek sosyal refah
için son derece kıymetli olduğunu
göstermektedir.” » Sayfa 6’da

Togg, "Türkiye'nin En De-
ğerli Markaları-Türkiye 125"
listesinde 20'nci sırada yer
alırken, "Türkiye'nin 500
Büyük Sanayi Kuruluşu
2024" araştırmasında 37'nci
basamağa yükseldi. Togg'dan
yapılan açıklamaya göre,
60 bini aşkın T10X'i kulla-
nıcılarla buluşturan şirket,
Türkiye'nin önde gelen şir-
ketleri arasındaki yerini sağ-
lamlaştırmaya devam edi-
yor. Uluslararası marka de-

ğerlendirme kuruluşu Brand
Finance tarafından hazır-
lanan "Türkiye'nin En De-
ğerli Markaları-Türkiye 125"
çalışmasına geçen yıl ilk
kez giren Togg, 2025 liste-
sinde 20'nci sırada yer aldı.
Nisan 2023 itibarıyla ilk ci-
hazı T10X'i kullanıcılarla
buluşturmaya başlayan
Togg, bu yılın ilk 4 ayında
hem elektrikli araç hem de
C-SUV segmentinde zirvede
yer alıyor. » Sayfa 6’da

Ticaret Bakanlığı ekipleri, Kurban
Bayramı öncesinde marketlerde
etiket ve haksız fiyat artışına yö-
nelik denetim gerçekleştirdi. An-
kara Ticaret İl Müdürü Elif Tan,
denetimlerin fiyat etiketi ve haksız
fiyat yönleriyle gerçekleştirildiğini
belirterek, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Yaklaşan Kurban Bayramı nede-
niyle tüketicinin ekonomik hak-
larını korumak adına alışveriş mer-
kezleri, zincir marketler, gıda ve
bayramlık ürünlerin satışının ya-
pıldığı noktalarda yoğun şekilde
denetimlerimize devam ediyoruz.
Uygunsuzluk halinde her bir ürün

için idari yaptırım uyguluyoruz.
Fiyat etiketi ya da raf ve kasa fi-
yatlarındaki uygunsuzlukta 3 bin
166 lira para cezası uygulanıyor.

Haksız fiyatla ilgili cezaları ise
Haksız Fiyat Değerlendirme Ku-
rulu veriyor, buradaki cezalar
daha fazla miktarda." » Sayfa 6’da

C

Ali Erbaş: Bu yıl yüzde 51,5'i kadın, 84 bin 942
vatandaşımız hac ibadeti için kutsal topraklarda

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, 185 ülkeye ihraç edilen Türk savunma ürünlerinin çeşitliliğinin 230'u aştığını belirterek, "2025
yılı  Ocak-Nisan  döneminde  ihracatımız,  bir  önceki  yılın  aynı  dönemine  göre  yüzde  67  artışla  2,2 milyar  dolara  ulaşmıştır.
Hedefimiz yıllık bazda en kısa zamanda 10 milyar dolar ihracatı aşarak, çift haneli ihracatı olan ülkeler ligine girmektir.” dedi.

Togg bu yıl da en değerli ve
güçlü markalar arasına girdi

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Azer-
baycan Bağımsızlık Günü mü-
nasebetiyle bulunduğu Azer-
baycan'ın Laçın kentinde, Azer-
baycan Cumhurbaşkanı İlham
Aliyev ile Pakistan Başbakanı
Şahbaz Şerif ile gerçekleştirdiği
üçlü zirvede konuştu. Cumhur-
başkanı Erdoğan, Türkiye, Azer-
baycan ve Pakistan'ın katılımıyla
düzenli üçlü zirveler ve bakanlar
düzeyinde toplantılar tertiple-
neceğini ve bu yolla, yürütüle-
cek işbirliklerinin kurumsallaş-
tırılacağını aktardı. Erdoğan, 3
ülke arasındaki işbirliğinin daha
da ilerletilmesi için bugünkü
zirvede önemli konularda fikir

teatisinde bulunulduğunun al-
tını çizdi. Cumhurbaşkanı Er-
doğan, "Bölgenin huzurunu
bozmaya çalışan girişimlere
karşı duracağız. Dünyaya Gaz-
ze'de kalıcı ateşkesin tesisi, acil
insani yardımların ulaştırılması
için İsrail yönetimi üzerindeki
baskıyı artırmaları çağrısında
bulunuyoruz." dedi. » Sayfa 5’te

Kurban Bayramı öncesinde marketlerde fiyat ve etiket denetimi yapıldı
Çevre Haftası kutlamaları kapsamında İstanbul'da
bugün 4 Millet Bahçesi hizmete açılacak

TBMM Başkanı 
Kurtulmuş, MHP 
Lideri Bahçeli’yi 
ziyaret etti

“4. TÜRK MUTFAĞI HAFTASI”
"ASIRLIK TARİFLERİYLE" Yemek-
lerimizin, tatlı ve içeceklerimizin
sunulduğu: Bu LEZZETLİ ve EĞ-
LENCELİ günleri organize eden
ve bizzat katılarak yöneten BUR-
SA ve KOCAELİ İl Kültür ve Tu-
rizm Müdürlükleri, İNEGÖL ve
GÖLCÜK İlçe Kaymakamları ve

Belediye Başkanlarımız ile ko-
nuklara "Enfes Lezzetler" sunan
Aşçılarımızı kutladım. Mayıs'ta,
İnegöl'de yapılan TARİHİN TADI:
HELVA TADIM ETKİNLİĞİNE ka-
tılan Bursa Vali Yrd. Rıza Gen-
çoğlu, İnegöl Kaymakamı Eren
Arslan, İnegöl Belediye Bşk. Alper

Taban, BBB Gn.Sek.Yrd. Mehmet
Yıldız, Bursa İl Kültür ve Turizm
Md. Dr. Kamil Özer ile diğer bü-
rokratlar, chefler, işletmeciler ve
çok sayıda vatandaşın katıldığı
etkinliğin sloganı ise: "Komşuda
kavrulur, mahalleye aş olur" idi. 
VASFİ PAKMAN’IN HABERİ 8’DE

İstanbul’da tarihi eser operasyonu:
Padişah fermanı ele geçirildi
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Gaziantepli baklavacılarda 
bayram telaşı başladı
Gaziantepli baklavacılar, Kurban Bayramı öncesinde katlanan
siparişleri yetiştirmek için yoğun mesaiye başladı. » Sayfa 3’te

UEFA Şampiyonlar Ligi finalinde
sahne alan Türk futbolcular

Savunma sanayii ihracatında 
HEDEF 10 MİLYAR DOLAR

Hızlı 
trenlerde 
bayram 
temizliği 
yapıldı » 
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CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN:
Bölgenin huzurunu bozmaya 
çalışan girişimlere karşı duracağız

İsrail Gazze’de 7 Ekim’den 
bu yana 931 bebek öldürdü

Kızı diyor ki, “babam,
hastaneye kaldırışımı-
zın on beşinci günün-
de, daha kendine gelir
gelmez ‘telefonlarım
nerede?’ diye sordu. 

ÜÇ TELEFONLU 
ADAMIN HİKÂYESİ

ALİ AYÇİL » 3’te

» 
Sa

yf
a 

4’
te

29İTTİFAK01-MAYIS_Layout 1  28.05.2025  21:29  Page 1



ürk Mutfağı Haftası
dolayısıyla Kapadok-
ya Üniversitesi Fab-

rika  Yerleşkesi'nde,  "Anadolu-
dakiler Kapadokya Pazarı" prog-
ramı  düzenlendi.  Programa,
Cumhurbaşkanı  Recep  Tayyip
Erdoğan'ın eşi Emine Erdoğan,
Kültür ve Turizm Bakanı Meh-
met Nuri Ersoy, Sanayi ve Tek-
noloji Bakanı Mehmet Fatih Ka-
cır,  Nevşehir  Valisi  Ali  Fidan,
Kapadokya Üniversitesi Müte-
velli Heyeti Başkanı Funda Ak-
tan, Türkiye'de mukim yabancı
misyon temsilcileri, büyükelçiler,
mutfak şefleri ve gazeteciler ile
çok sayıda davetli katıldı. Nev-
şehir'in gastronominin de önem-
li duraklarından biri olduğunu
ifade eden Emine Erdoğan, ge-
lenekselleşen Türk Mutfağı Haf-
tası  vesilesiyle  bir  araya  gel-
diklerini  belirtti.  Bu  anlamlı
etkinliği hayata geçiren Kültür
ve Turizm Bakanlığı ile Nevşehir
Valiliğine teşekkür eden Emine
Erdoğan,  yurt  dışında  çeşitli
etkinliklerle Türk Mutfağı Haf-
tası'nı kutlayan dış temsilcilik-
lere de şükranlarını sundu.
Kendilerini  ağırlayan  Kapa-

dokya  Üniversitesine  teşekkür
eden Emine Erdoğan, "Bu vesi-
leyle merhum Alev Alatlı hoca-
mızı rahmetle anıyorum. O, bu
ülkenin yetiştirdiği nadide mü-
nevverlerden  biriydi.  Vefatının
üzerinden geçen bu kısa sürede
onu gerçekten çok özledik.  İn-
şallah, onun entelektüel mirasını
ve memleket sevgisini genç ne-
sillerle buluşturarak yaşatmaya

devam edeceğiz. Bildiğiniz gibi
hocamız,  bundan  20  yıl  önce
bu  üniversitenin  temellerini,
yerel ve ulusal kalkınma hedef-
lerini esas alarak atmıştı. Şimdi
bu vizyonla yetişmiş on binlerce
mezunumuz  ülkemize  hizmet
ediyorlar." ifadesini kullandı.
Üniversitenin son 4 yıldır gas-

tronomi alanında önemli çalış-
malar yürüttüğüne, yöresel ürün-
lere  görünürlük  kazandırarak
unutulmuş gastronomi öğelerini
ön plana çıkardığına işaret eden
Emine Erdoğan, bu çalışmaların
yaygınlaşmasını diledi.   Emine
Erdoğan, sözlerini şöyle sürdür-
dü:  "Türk  Mutfağı  Haftası'nın
gayesi,  ülkemizin  gastronomi
potansiyelini en üst seviyeye çı-
karmaktır. Mutfağımızın küresel
ölçekte hak ettiği stratejik değeri
bulabilmesidir. Gün yüzüne çık-
mayı  ve  tadılmayı  bekleyen
nice  özgün  reçetemiz  var.  O

nedenle her yıl farklı bir tema
seçerek,  Türk mutfağının  çok
katmanlı  ve  çok  yönlü  karak-
terini  ortaya  koyuyoruz.  Bu
yılki temamızı Klasik Türk Ye-
mekleri  olarak belirledik. Bir-
birinden leziz tariflerimizin, ha-
yatın  ve  insanın  üzerindeki
olumlu tesirlerine güçlü bir vur-
gu yapmayı amaçladık."
Karnıyarıktan çılbıra, revani-

den hoşafa kadar birçok klasik
tarifin  bugün  hemen  herkesin
evinde pişirildiğini belirten Emine
Erdoğan,  bu  yemeklerin  mut-
fakların baş tacı ve mutfağın ge-
leneksel, sağlıklı, atıksız ve sür-
dürülebilir özelliklerinin temsil-
cileri olduğunu söyledi. Emine
Erdoğan, bugün dünyada insan-
ların Batı tipi beslenmeyle hızla
sağlığını  kaybettiğini  dile  geti-
rerek şunları ifade etti: "Maalesef,
işlenmiş  ve  hazır  gıdalar,  ana
beslenme  kaynaklarını  oluştu-

ruyor. Obezite, diyabet ve kalp
hastalığı gibi birçok hastalık, kü-
resel bir fenomen haline gelen
bu Batı tipi beslenmenin sonuç-
larıdır. İşte bu noktada, mutfa-
ğımızın beden ve ruh sağlığına
olan iyileştirici etkilerinin, ulus-
lararası platformlarda daha fazla
vurgulanması  gerektiğine  ina-
nıyorum. Açıkçası, şeflerimizden,
akademisyenlerimizden ve tüm
temsil makamlarından  beklen-
timiz büyük. Bildiğiniz gibi Türk
mutfağı, dünya için halihazırda
güçlü bir cazibe merkezidir. Gas-
tronomi  duraklarımız,  önemli
birer  turizm  motivasyonudur.
Gastro-diplomasi alanında büyük
bir güce sahibiz. Şimdi bu gücü,
mutfağımızın sağlıklı yaşam tek-
lifiyle daha da artırabiliriz. Onun
şifa  sunan  yönlerini  tanıtarak,
insanlığın hizmetine sunmanın,
hepimizin ortak görevi olduğu
inancındayım."  lANKARA-AA

T

Bahçelievler  Belediyesi,  bu
ay 32'ncisini düzenlediği bi-
siklet dağıtım töreninde top-
lam 200 bisikleti sahipleriyle
buluşturdu. Her ay 100 ki-
şiye çekilişle bisiklet dağıtan
belediye,  geçtiğimiz  ay  ya-
şanan deprem nedeniyle ger-
çekleştiremediği dağıtımı da
bu törende tamamladı. Bah-
çelievler Belediyesi  tarafın-
dan bu ay 32'ncisi düzenle-
nen  bisiklet  dağıtım  töre-
ninde  toplam  200  bisikleti
sahipleriyle buluşturdu. Tö-
rene  Bahçelievler  Belediye
Başkanı Dr. Hakan Bahadır
ve çok sayıda vatandaş ka-
tıldı. Her ay 100 kişiye çeki-
lişle bisiklet dağıtan belediye,

geçtiğimiz ay yaşanan dep-
rem  nedeniyle  gerçekleşti-
remediği dağıtımı da bu tö-
rende  tamamladı.  Bugün
toplam  3  bin  200  tane  bi-
siklet dağıtıldı. Törenin ar-
dından  basın mensuplarının
sorularını yanıtlayan Bahçeli-
evler Belediye Başkanı Hakan
Bahadır,  "Bugün  32.  bisiklet
dağıtımını yapıyoruz. Aslında
23  Nisan’da  dağıtmamız  ge-
reken  bisikletleri  de  deprem
nedeniyle dağıtamamıştık, bu-
gün onlarla birlikte 200 bisiklet
dağıtıyoruz. Her ay 100 tane
çekilişle  bisiklet  dağıtıyoruz.
Bugün  toplamda  3  bin  200
tane bisiklet dağıtmış olduk"
dedi. lİSTANBUL-İHA
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Değerli  okur-
larım, ben de
bu yıl, bulun-
duğum  yere
en yakın GÖL-
CÜK  ve  İNE-
GÖL Belediye-
lerinin düzen-
lediği: Renkli,
neşeli  ve  lez-
zetli  etkinlik-
lere, Sayın Be-
lediye Başkanları Ali Yıldırım Sezer
ve Alper Taban'ın davetleriyle ka-
tıldım, izledim ve yan taraftaki ha-
berime konu yaptım.
Ancak, burada değinmek istedi-

ğim  husus: Klasik Yemeklerimizin,
Tatlılarımızın  ve  İçecekleri mizin; 
Hem "Çağımız Gençlerinin", hem

de "Ülkemiz Misafirlerinin" damak-
larına da, hitap edebilmesidir.
Her  yıl,  21-27  Mayıs  günleri,

yurtta ve dünyada yapılan,  çeşitli

GASTRO
ETKİNLİK-
LER  ile
kutlanan
T Ü R K
MUTFAĞI
H A F TA -
SI'nın  te-
melinde,
Sayın Emi-
ne  Erdo-
ğan  Ha-

nımefendinin öncülüğünde, Cum-
hurbaşkanlığı himayesinde, Türkiye
Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı
(TGA)  işbirliği,  Kültür  ve  Turizm
Bakanlığı  desteği  ile  hazırlanan
"ASIRLIK TARİFLERLE TÜRK MUT-
FAĞI KİTABI" Türk Mutfağının; LEZ-
ZET zenginliğini, ünlü Chef, Aka-
demisyen  ve  Uzmanların  katkıla-
rıyla: Uluslararası alanda tanıtmakta
olup,  bu  "Köklü Mutfağın"  dünya
beslenme  trendleri  ile  uyumuna

atıksız, fermante, vegan bitki temelli
yapısına,  sürdürülebilirlik  olgusu
ihtiva etmesidir.
Izgara  etlerden,  köfteden,  dö-

nerden,  kebaptan  ibaret  olmayan
Türk Mutfağının: Her  türlü  "Hay-
vansal ve Bitkisel" kökenli ürünlerin;
Tava, ızgara, fırın, haşlama, isleme,
turşu, konserve, salamura, dondu-
rulmuş olarak ve yeni yöntemlerle
hazırlanan pek çok "Tarımsal Ürü-
nün",  farklı  yorumlar  ve  hamur
işleri ile bu ürünlerin (Sulu, sebzeli)
birleşik olarak sunulduğu, "Özgün
Lezzetlere" de yer vermesidir.
Anlışanlı Aşçıbaşılarımızın, Ow-

ner cheflerimizin ve Gastro Akade-
misyen Hocalarımızın  bu  konuda
"İNOVATİF FİKİRLER" üretmelerini
ve tatbikatlarına katılarak, İtalyan-
ların her yıl, tüm dünyada yaptığı
gibi yepyeni menülerle, lezzetlerle,
"Türk Mutfağını" ileriye taşımaları
gerekmektedir.

Bizler, LEZZET
YAZARLARI  da,
TÜRK  MUTFAĞI

HAFTASI sonrasında, Geçmişin "Kla-
sik  Yemek  Tariflerinin"  yanı  sıra,
bu  yılın  YENİ    MENÜLERİNİ  ve
"Günümüz Yemek Tarifleri" ile onları
yaratan  şefleri  tanımalı  ve  o  ye-
meklerin, yeme içme mekanlarında,
yerli ve yabancı konuklardan gör-
dükleri ilgiye, varsa eksikliğe dikkat
çekmeli, Gastronomideki TAZE Fİ-
KİRLERİN  Türkiye  Ekonomisine,
üretim ve ihracatına katkılarını tar-
tışmalı, yazmalı, 
sosyal medya ve TV Programları

ile "Lezzetsever Halkımıza" tanıtımını
önemsemelidirler. 
Gururla  ifade etmek gerekirse:

İTTİFAK GAZETE'miz  sahibi, mü-
tefekkir yazar, Chef Recep İncecik'in,
Endonezya'nın JAKARA Kentindeki
Kempinski  Hotelde  düzenlenen
TÜRK  MUTFAĞI  HAFTASI  Etkin-
liklerinde yer alarak; Osmanlı Saray
ve Anadolu Halk Mutfağından nefis
ve leziz örnekler sunmasıdır.

Değerli  okurlarım,  "LEZZET
HAREKETİ" Sayfamın, diğer ha-
berlerinde işlediğim gibi, tabiidir
ki  adı  üzerinde  Türk  Kahvesi,
Çay, Ihlamur gibi diğer sıcak içe-
cekler ile Şerbette, şırada, ayran-
da,  limonatada;  Mutfağımızın,
soğuk "Sofra İçecekleridir"
Ancak bir de unutmamamız

gereken, HARDALİYEMİZ var-
dır. 500 senedir, "Osmanlı Sa-
rayı'nda kurulan, Saltanat Sof-
ralarında" Alkol ihtiva etmeyen,
Helal ve Şifalı özellikleri olduğu
için tercih edilen.
Bugün ise, yerli ve yabancı

konukların, severek beğenerek

yudumladığı,  sağlıklı  içeceği-
miz  "RUMELİ  HARDALİYESİ"
adı  altında,  Sevgili  kardeşim
@biberabi1  Burak  Duvak  ta-
rafından, yeniden LEZZETSE-
VER HALKIMIZA ve ülkemize
gelen  GASTRO  TURISTLERİ
ağırlayan  LEZZET  İŞLETME-
LERİ'ne sunulmaktadır.
TÜRK  MUTFAĞI  HAFTA-

MIZ'ın ve haftaya gireceğimiz
KURBAN BAYRAMI'nın, Hayırlı
ve  Uğurlu  olması,  "Yeni  Lez-
zetlerin"  damaklarımızla  bu-
luşması dileklerimle, selam ve
sevgilerimi sunarım.
@pakmanvasfi

Pendik  Halk  Eğitim  Merkezi,
Pendik Belediyesi iş birliğinde
yıl boyunca düzenlediği kurs-
ların  meyvesi  olan  el  emeği
göz nuru eserleri, Hayat Boyu
Öğrenme Haftası kapsamında
Pendik Millet Bahçesi'nde açılan
yılsonu sergisinde vatandaşlarla
buluşturdu.  Sergide  kursiyer-
lerin filografi, ebru, ahşap yak-
ma, bakır  işleme ve  taş baskı
gibi farklı sanat dallarında üret-
tiği el yapımı eserler ziyaretçi-
lerin beğenisine sunuldu. Pen-
dik Halk Eğitim Merkezi kurs-
larında eğitim gören kursiyer-
lerin el yapımı eserlerinin yer
aldığı yılsonu sergisi ziyaretçi-
lerine  kapılarını  açtı.  Pendik
Millet  Bahçesi'nde  27  Mayıs
Salı günü gerçekleşen açılış tö-
renine;  Pendik  Kaymakamı
Mehmet Yıldız ve eşi Şenel Yıl-

dız,  Pendik  Belediye  Başkan
Yardımcısı Hayrettin Yeşilyurt,
Pendik  Halk  Eğitim  Müdürü
Turan Genç, Tuzla Halk Eğitim
Müdürü, Pendik İlçe Milli Eği-
tim Müdürü Ertan Saygın, Saa-
det Partisi Pendik İlçe Başkanı
Yasin Kadıoğlu, AHİSİAD Baş-
kanı İbrahim Çam, birim mü-
dürleri, usta öğreticiler ve çok
sayıda kursiyer katıldı. Pendik
Halk  Eğitim  Müdürü  Turan
Genç, açılışta yaptığı konuş-
mada, İstanbul'un 44 halk eği-
tim merkezi arasında en aktif
ve  iddialı  kurumlardan  biri
olduklarını belirterek, özellikle
Pendik Belediye Başkanı Ah-
met  Cin'in  büyük  desteğiyle
neredeyse Pendik'in her ma-
hallesinde kurs açtıklarını ve
her kesime ulaştıklarını  söy-
ledi. lİSTANBUL-İHA

Emine Erdoğan: Türk mutfağı, dünya için
halihazırda güçlü bir cazibe merkezidir

Pendik Halk Eğitim Merkezi’nden
görkemli yıl sonu sergisi

Bahçelievler’de 32. Bisiklet Dağıtım
Töreninde 200 bisiklet sahibini buldu

Dışişleri Bakanlığı İstanbul Tem-
silciliği tarafından Türk Mutfağı
Haftası vesilesiyle "Türk Mutfağı
ve Türk El Sanatları" tanıtım re-
sepsiyonu düzenlendi. Dışişleri
Bakanlığı İstanbul Temsilcisi Bü-
yükelçi Ayşe Sözen Usluer'in ev
sahipliğinde  Temsilcilik'te  ger-
çekleştirilen resepsiyona, İstanbul
Valisi Davut Gül, yabancı diplo-
matik misyon temsilcileri ve çok
sayıda  davetli  katıldı.  Burada
konuşan İstanbul Valisi Gül, Tür-
kiye'nin çok kültürlü bir toplum
olduğunu belirterek, "Çeşitli me-
deniyetlere ev sahipliği yaptığı-
mız için de bunun neticesi olarak
birçok medeniyetin aslında ye-
meklerini  Türk mutfağı  olarak
geliştirerek bugünlere kadar ge-
tirdik."  dedi.  Gül,  resepsiyona
katılan her bir misafirin buradaki
yemekleri tadarken kendinden,
kendi  kültüründen  bir  miktar

bir şeyler bulacağını dile getirdi.
Dışişleri Bakanlığı İstanbul Tem-
silcisi Büyükelçi Usluer de bugün
Türk Mutfağı Haftası vesilesiyle
burada bulunduklarını belirterek,
Türk Mutfağı Haftası'nın Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın eşi Emine Erdoğan'ın hi-
mayelerinde 2022'den bu yana
21-27 Mayıs  tarihleri  arasında
Türkiye'de  ve  dünya  çapında

kutlandığını söyledi. Usluer, 30
Mart  2023  tarihinin  Birleşmiş
Milletler tarafından "Dünya Sıfır
Atık Günü" ilan edildiğini hatır-
latarak,  "Türk  yemekleri  bize
sıfır  atık  bilinci  açısından  pek
çok  seçenekler  sunar. Bir Türk
kadını mutfağına girdiğinde bir-
kaç malzemeden birçok çeşit ye-
mek üretebilir ve tüm kalan mal-
zemelerini değerlendirir." ifade-

lerini  kullandı.  Bu  sene  Türk
Mutfağı  Haftası'nın  temasının
"Türk mutfağının klasikleri" ola-
rak seçildiğini kaydeden Usluer,
bu klasiklerden Türk yemekle-
rinde ne kadar az malzeme kul-
lanıldığının da fark edilebilece-
ğini vurguladı. Büyükelçi Usluer,
"Yemeklerdeki  sadelik,  ailenin
ve dostların aynı sofralara otur-
ması  ile  zenginleşir.  Geleneği-
mizde  elden  ele  geçen,  başta
Türk  kadınlarının  ama  günü-
müzde Türk erkeklerinin de ken-
dine özgü tarifleri, bir bilgeliğin,
derin bir irfanın sofralara yansı-
masıdır."  ifadelerine  yer  verdi.
Hatay'dan seçilmiş lezzetleri ön
plana çıkardıklarını dile getiren
Usluer, Akdeniz, Arap ve Anadolu
geleneklerinin bir karışımı olan
Hatay  mutfağının,  Şef  Sinem
Özler tarafından takdim edildi-
ğini belirtti. lİSTANBUL-AA

Dışişleri Bakanlığı İstanbul Temsilciliğince Türk mutfağı ve el sanatları tanıtıldı

www.ittifakgazetesi.com

LEZZETNAME

VASFİ
PAKMAN

MUTFAĞIMIZIN “KLASİKLERİ” 
ZATEN BİZİM, YENİ NESİL 
LEZZETLER GELİŞTİRELİM!

Emine Erdoğan, "Türk mutfağı, dünya için halihazırda güçlü bir cazi-
be merkezidir. Gastronomi duraklarımız, önemli birer turizm moti-
vasyonudur. Gastro-diplomasi alanında büyük bir güce sahibiz." dedi.

Coğrafyası itibarıyla, dünyanın en büyük "Füzyon Mutfağını" yaratan  OSMANLIDAN MİRAS; 
Yemeklerimiz, Tatlılarımız ve envayi çeşit LEZZETLERİMİZ ile sofra içeceklerimiz:  Şerbetler, şıralar, 
limonatalar ve  ayranlara yeniden eklenen Hardaliyeler, TÜRK MUTFAĞI HAFTASI dolayısıyla, 
yurt içinde İl ve İlçelerimiz Belediyeleri ile yurt dışı temsilciliklerimiz'de başarı ile sergilendi.
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Gaziantepli baklavacılar, Kurban
Bayramı öncesinde katlanan si-
parişleri yetiştirmek için yoğun
mesaiye başladı. Avrupa Birliği'nce
tescil edilen, Türk mutfağının ilk
ürünü "Antep baklavası", bay-
ramda ağızları tatlandırmaya de-
vam edecek. Gaziantepli ustalar,
Kurban Bayramı öncesi artan si-
parişleri yetiştirmek için yoğun
mesai yapmaya başladı. Baklava

üreticisi Ömer Faruk Çiftçi, basın
mensuplarına yaptığı açıklamada,
bayrama sayılı günler kala talep-
leri yetiştirmek için yoğun mesaiye
başladıklarını söyledi. Mesainin
ve üretimin iki katına çıktığını
belirten Çiftçi, şöyle konuştu:
"Meşakkatli ama tatlı bir yoğunluk
var. Bu tatlı yoğunluğun sonunda
tezgahlara koyduğumuz bakla-
vaları dünyanın dört bir tarafına

gönderiyoruz. Gaziantep'te günlük
üretim normal zamanlarda 30
ton. Bayram yoğunluğunun baş-
lamasıyla iki katına yani 60 tona
çıkıyor. Arife gününde ise 70-80

tonları buluyor. Üretilen bakla-
vanın üçte ikisi yurt içi ve yurt
dışı, geriye kalanını Gaziantepliler
ve kente gelen turistlerin tüketimi
oluşturuyor." lGAZİANTEP-AA
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Uraloğlu, Kurban Bayramı
öncesinde TCDD Taşımacılıka
ait 31 yüksek hızlı trenin te-
mizlendiğini bildirerek, "Sür-
dürülebilir bir hijyen kültü-
rünün oluşmasına katkı sun-
mayı sorumluluk olarak gö-
rüyoruz." ifadesini kullandı.
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, yazılı
açıklamasında, Kurban Bay-
ramı döneminde trenlerde
yolcu hareketliliğinin arttığına
işaret etti. TCDD Taşımacılık
AŞ ve Hayat Kimya işbirli-
ğinde hayata geçirilen "Sev-
diklerini Koru-Kamusal Alan-
da Hijyen Farkındalığı Pro-
jesi"ne ilişkin bilgi veren Ura-
loğlu, "Proje kapsamında 31
yüksek hızlı tren seti temiz-
lendi. Toplu taşımada hijyene
dikkat etmek, konfor sağla-
manın yanı sıra doğrudan
toplum sağlığını ilgilendiren
bir zorunluluktur. Sürdürü-
lebilir bir hijyen kültürünün
oluşmasına katkı sunmayı

sorumluluk olarak görüyo-
ruz." değerlendirmesinde bu-
lundu. Uraloğlu, temiz bir
çevre hedefinin, bireylerin
günlük yaşamlarında benim-
sedikleri temizlik ve hijyen
alışkanlıklarıyla mümkün ola-
bileceğine işaret ederek,
kamu hijyeni konusunda far-
kındalık oluşturmayı ve top-
lumsal bilinç düzeyini yük-
seltmeyi amaçladıklarını ak-
tardı. Söz konusu projenin,
Hayat Kimya destekleriyle
gerçekleştirilen "Kamusal
Alanda ve Evde Hijyen Alış-
kanlıkları Araştırması" sonu-
cunda devreye alındığını be-
lirten Uraloğlu, Türkiye ör-
nekleminde 15 yaş ve üzeri
750 kişiyle gerçekleştirilen
araştırmanın, kamu taşıma-
cılığındaki beklentilerden, sal-
gın öncesi ve sonrası hijyen
alışkanlıklarına ve toplumun
ortak alanlardaki kurallara
bakışına kadar pek çok ko-
nuyu derinlemesine inceledi-
ğini bildirdi. lANKARA-AA

İstanbul’da tarihi eser operasyonu:
Padişah fermanı ele geçirildi

Hızlı trenlerde bayram
temizliği yapıldı
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aradeniz'deki Sakar-
ya Gaz Sahası'nda
doğal gaz üretimini

2 katına çıkaracak platform, Ka-
radeniz'deki 20 yıllık görevi için
1 yıl sonra görev yerine ulaşacak.
Platformun maksimum doğal gaz
işleme kapasitesi 10,5 milyon
metreküp, maksimum gaz trans-
fer kapasitesi ise 10 milyon met-
reküp seviyesinde bulunuyor. Top-
lam 298,5 metre uzunluğa, 56
metre genişliğe ve 29,5 metre
derinliğe sahip platformun per-
sonel kapasitesi 140 kişi. Plat-
formdan karaya ana gaz iletim
hattı uzunluğu 161 kilometre
olacak. Platformda işlenen doğal
gaz bu hat üzerinden karaya
ulaştırılarak kullanıma hazır halde
ulusal şebekeye verilecek.

Osman Gazi Yüzer Üretim
Platformu, 26 Eylül 2024'te Ça-
nakkale'de bulunan bir tersanede
yenileme faaliyetleri kapsamında
kuru havuza alınmıştı. Tersane-
deki faaliyetler 27 Mayıs'ta ta-
mamlanıp kuru havuzdan çıkan
platform, bugün İstanbul'un fet-
hinin yıl dönümünde Boğaz'dan
geçecek. Platform, Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan ve
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı
Alparslan Bayraktar tarafından
Dolmabahçe Sarayı'ndan Kara-
deniz'e uğurlanacak. İstanbul Bo-
ğaz'ını geçişi yaklaşık 11 saat sü-
recek platformun 1 Haziran'da
Filyos Limanı'na yanaşması plan-
lanıyor. Halihazırda Karadeniz
Sakarya Gaz Sahası'ndan 12 ku-
yudan 9,5 milyon metreküp gün-
lük gaz üretiliyor. 2026'nın orta-
sında görev yapmaya başlayacak
olan yüzer üretim platformu ile
Karadeniz'deki mevcut doğal gaz
üretimi 2 katına yani günlük 20
milyon metreküpe çıkacak. Böy-
lece Türkiye'deki yaklaşık 8 mil-
yon hanenin doğal gaz ihtiyacı

Karadeniz'den karşılanmış olacak.
Platform, belirlenen lokasyonda
20 yıl boyunca görev yapacak.

Halihazırda 4 sondaj ve 2 sis-
mik araştırma gemisiyle Türkiye,
dünyanın 6'ncı büyük hidrokar-
bon deniz filosuna sahip bulu-
nuyor. Türkiye, denizlerde yü-
rüttüğü petrol ve doğal gaz arama
ve sondaj faaliyetlerini filoya ek-
lediği ilk yüzer doğal gaz üretim
platformu ile daha da ileri sevi-
yeye taşımaya hazırlanıyor. Tür-
kiye'nin denizlerde doğal gaz ve
petrol arama çalışmalarına yö-
nelik sismik ve sondaj faaliyetleri
için kurduğu enerji filosunda Fa-
tih, Yavuz, Kanuni ve Abdülhamid
Han sondaj gemileri ile Barbaros
Hayreddin Paşa ve MTA Oruç
Reis sismik arama gemileri olmak
üzere toplam 6 gemi bulunuyor-
du. Osman Gazi ise Türkiye'nin
ilk yüzer doğal gaz üretim plat-
formu olarak hizmet verecek.

Türkiye'nin ilk sismik arama
gemisi olarak 2012'nin sonunda
devreye giren Barbaros Hayreddin
Paşa sayesinde ülkede yerli en-
vanter oluşturulmaya başlandı.

Barbaros Hayreddin Paşa ge-
misi, denizin 8 kilometre altındaki
jeolojik yapıları inceleyebiliyor,
iki ve üç boyutlu sismik veri top-
layabiliyor. Brüt 4 bin 711 ton
ağırlığındaki gemi, yön ve pozis-

yon tayinini uydu haberleşmesiyle
otomatik olarak yapabiliyor. Uzun-
luğu 84, genişliği 21,6 metre
olan gemide bir helikopter pisti
bulunuyor. Diğer sismik araştırma
gemisi MTA Oruç Reis'in inşasına
ise 2012'de tamamen yerli im-
kanlarla başlandı. İleri teknoloji
ürünü birçok bilimsel ve teknik
ekipmanla donatılan gemi, 2017
yılı ağustos ayı içinde operasyon
test, eğitim ve tecrübe faaliyetle-
rine başladı. Açık denizlerde iki
ve üç boyutlu derin sismik araş-
tırmalar yapabilecek kapasitede
modern sevk ve manevra sistem-
leriyle donatılan MTA Oruç Reis
gemisiyle, petrol ve doğal gaz
araştırmalarının yanı sıra kara
alanlarının deniz altındaki de-
vamlılıklarının izlenmesi bağla-
mında kıta sahanlığı gibi stratejik
öneme sahip bilimsel araştırmalar
da etkin bir şekilde icra edilebili-
yor.  Boyu 87, genişliği 23 metre
olan gemide değişik açılarda aktif
35 kamera bulunuyor.

Türkiye'nin ilk milli sondaj ge-
misi olan Fatih, 2017'de Türkiye
Petrolleri Anonim Ortaklığı
(TPAO) envanterine katıldı. Fatih,
20 Temmuz 2020'de Zonguldak
açıklarındaki ilk olarak Tuna-1
olarak isimlendirilen lokasyonda
3 bin 500-4 bin metre derinlik
hedefiyle Karadeniz'deki ilk milli

derin deniz sondajına başladı.
Fatih sondaj gemisi, 6. nesil tek-
nolojiyle çalışmalarını sürdürüyor.
Gemi, 229 metre uzunluğunda,
36 metre genişliğinde ve 51 bin
283 groston ağırlığa sahip. Fatih'in
12 bin 200 metre derinlikte ve
çok yüksek basınç altında dahi
deniz sondajı yapabilme kabiliyeti
bulunuyor.

Türkiye'nin ikinci sondaj gemisi
Yavuz, TPAO tarafından 2018'de
satın alınarak envantere katıldı.
Yaklaşık 230 metre uzunluğa ve
36 metre genişliğe sahip gemi,
deniz seviyesinden yaklaşık 103
metre yükseklikte sondaj kulesine
sahip. 12 bin 200 metre derinliğe
kadar çok yüksek basınç altında
dahi sondaj yapabilen gemi, di-
namik pozisyonlama sistemiyle
6 metreye ulaşan dalgalarda son-
daja devam edebiliyor.

Türkiye'nin üçüncü sondaj ge-
misi olan Kanuni, 2020 başında
filoya dahil oldu. 2012'de inşa
edilen gemi 227 metre uzunluğa
ve 42 metre genişliğe sahip. Mart
2020'de Taşucu Limanı'na ulaşan
gemi, bakım, güncelleme ve re-
aktivasyon işlemlerinin ardından
13 Ekim 2020'de Taşucu'ndan
ayrıldı. Abdülhamid Han sondaj
gemisi 2022 yılında Türkiye'nin
filosuna katılan dördüncü gemi
oldu. lİSTANBUL-AA

K

İstanbul’da düzenlenen 6 ayrı
operasyonda, yurt dışına kaçı-
rılmak istenen aralarında Lidya,
Roma, Bizans ve Osmanlı dö-
nemlerine ait eserlerin de bu-
lunduğu toplam 2 bin 922 ta-
rihi obje ele geçirildi. Operas-
yonlarda, Birinci Dünya Sava-
şı’nın ikinci yılında Osmanlı’ya
karşı savaşan Anzak’lara ait
olduğu gerekçesi ile Gelibolu’da
topladığı eserleri yurt dışına
götürmek isterken İstanbul Ha-
valimanında yakalanan Avus-
turalya uyruklu bir kaçakçının
da aralarında bulunduğu 7
şüpheli yakalandı. İstanbul Em-
niyet Müdürlüğü Kaçakçılık
Suçlarıyla Mücadele Şube Mü-
dürlüğü ekipleri, kültür var-
lıklarının yasa dışı ticaretinin
önlenmesine yönelik yürüttük-
leri çalışmalarda, Kadıköy, Fatih
ve İstanbul Havalimanı’nda 6
farklı operasyon gerçekleştirdi.

Yürütülen soruşturma çerçe-
vesinde yapılan operasyonlar
biri Avusturalya uyruklu 7 şüp-
heli gözaltına alındı. Baskın
yapılan adreslerdeki arama-
larda, Lidyalılara ait olduğu
değerlendirilen ve M.Ö. 7’nci
yüzyıla tarihlenen sikkelerin
de içinde yer aldığı, Roma, Bi-
zans, Abbasi, Osmanlı ve Ana-
dolu Selçuklu dönemlerine ait
toplam bin 143 sikke ele geçi-
rildi. 17, 18 ve 19’uncu yüz-
yıllarda Osmanlı dönemine ait
hat, berat ve fermanlarla bir-
likte, aynı yüzyıllara ait Hris-
tiyanlık inancında kutsal kabul
edilen ve kiliselerde ibadet sı-
rasında kullanılan ikonaların
da aralarında bulunduğu 1671
obje bulundu. Bu belgeler ara-
sında Sultan Abdülhamid ve
3. Selim dönemlerine ait oriji-
nal fermanların da yer aldığı
belirtildi.  lİSTANBUL-İHA

Gaziantepli baklavacılarda bayram telaşı başladı

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığı, Türkiye Yüzyılı misyonu
kapsamında "81 ilde 100 milyon
metrekare Millet Bahçesi" hedefiyle
Çevre Haftası'nda İstanbul'da 4 Mil-
let Bahçesi'nin açılışını gerçekleşti-
recek. Bakanlıktan yapılan açıkla-
mada, Arnavutköy, Beykoz, Kağıt-
hane ve Sultangazi millet bahçele-
rinin açılış töreni, bugün saat
13.00'te İstanbul'un Fethi'nin 572'nci
yıl dönümü ve Çevre Haftası kut-
lamalarıyla birlikte Beykoz Millet
Bahçesi'nde düzenleneceği belirtildi.
Açıklamada, Arnavutköy Millet Bah-
çesi'nin 243 bin metrekare, Beykoz
Millet Bahçesi'nin yaklaşık 105 bin
metrekare, Kağıthane Millet Bah-
çesi'nin 27 bin 71 metrekare ve
Sultangazi - Cebeci Millet Bahçe-
si'nin ise yaklaşık 54 bin metreka-
relik alanda inşasının tamamlandığı

bilgisi verildi. Aynı zamanda İstanbul
genelinde 18 milyon 778 bin met-
rekare alanda 54 millet bahçesinin
yapımı için çalışmaların planlandığı,
bugüne kadar 5 milyon 579 bin
metrekare alanda 34 millet bahçe-
sinin tamamlandığı ve 13 milyon
199 bin metrekare alanda 20 millet
bahçesinin yapım çalışmalarının da
sürdüğü kaydedildi. Bakanlığın yü-
rüttüğü, "81 ilde 100 Milyon Met-
rekare Millet Bahçesi" projesi kap-
samında ise Türkiye genelinde 77
milyon 355 bin 804 metrekare
alanda 534 millet bahçesi yapımı
için çalışmalar planlandı. Ayrıca
bugüne kadar 34 milyon 783 bin
metrekare alanda 292 millet bahçesi
tamamlandı ve 42 milyon 572 bin
metrekare alanda ise 242 millet
bahçesinin yapım çalışmaları devam
ediyor. lİSTANBUL-AA

Çevre Haftası kutlamaları kapsamında
İstanbul’da 4 Millet Bahçesi hizmete açılacak

Türkiye'nin ilk yüzer doğal gaz üretim platformu (FPU) Osman Gazi, bugün İs-
tanbul'un fethinin yıl dönümünde Boğaz'dan geçerek Filyos Limanı'na gidecek.

Türkiye’nin ilk yüzer gaz üretim platformu İstanbul’un
fethinin yıl dönümünde Boğaz’dan geçecek

Kızı diyor ki, “babam, hastaneye
kaldırışımızın on beşinci gününde,
daha kendine gelir gelmez ‘tele-
fonlarım nerede?’ diye sordu. ‘Te-
lefonlarım’ dedi, çünkü bir değil,
iki değil, üç telefon birden kulla-
nıyor. Şimdi ben böyle söyleyince,
babacığımın önemli işler yapan
biri olduğuna hükmetmişsinizdir
ama değil. Zamanının büyük bir
kısmını evinde geçiren, kendince
ilgileri olan, emekli bir mamur as-
lında ve doktorların söylediğine
göre en az on gün daha hastane
de kalacak. Biz de onu daha fazla
sinirlendirmeden üç telefonunu
da getirip eline tutuşturduk. Hep-
sinin şarjı bitmiş, onları yeniden
açmak için kod numaraları gere-
kiyor. Ne var bunda demeyin; üç
telefonlu pederimizin söylediği
kodların hiç biri cihazların kilidini
çözmedi. Birinci cihazda evlilik ta-
rihini, ikincisinde annemin öldüğü
seneyi, üçüncüsünde de şimdi baş-
ka bir şehirde yaşayan en küçük
kardeşimizin doğumunu kod olarak
kullandığını iddia ediyor ama üç
rakamı üç ayrı cihazda da dene-
diğimiz halde bir tekini bile aça-
mıyoruz. Şifre tercihlerinden birini
en vefasız olanımızdan yana kul-
lanmasının burukluğu da cabası...”  

Kızı diyor ki, “onca telkinimize
rağmen babacığımın telefonların-
dan bir tekini bile bırakmama ko-
nusundaki ısrarını görseniz, böyle
şaşırmazdınız. Mesela şifresine ev-
lilik tarihini uygun gördüğü diğer-
lerine göre daha yeni görünen şu
telefon ki ben hediye etmiştim,
onun nazarında hiçbir biçimde
gözden çıkarılamaz. Bunun tek se-
bebi, annemle evlendiği 1960 ta-
rihini Türkiye için hüzünlü, şahsi
hayatı için mutlu bir yıl olarak bel-
lemesi değil. Hüzün ve mutluluğu
en iyi şekilde icra ettiğine inandığı
Üsküdar Musiki Cemiyeti’nin şar-
kılarının da bu telefona kaydedilmiş
olması. İçlerinde en yenisi olmasına
rağmen, Musiki Cemiyeti’nin icra-
larının dinlendiği cihazın diğerle-
rinden daha fazla yıpranmasının
sebebini tahmin edebilirsiniz. Siz
de biliyorsunuz, eski adamlar ince
adamlardır, eşyalarına da, şarkıla-
rına da gönülden bağlanırlar. Şimdi
şu şarkıları bir başka cihaza kay-
dedip dinletsem, icrada kusur arar,
burun kıvırır. Şifresinin 1960 çık-
maması ne kötü…”  

Kızı diyor ki, “nezaketiniz yü-
zünden sormuyorsunuz ama diğer
iki telefonun sırrını da merak etti-
niz, değil mi? Haklısınız. Bir za-

manlar yanlarında birkaç silahla
dolaşan kabadayılara hiç benze-
miyor benim pederim. Babama
göre şifresi annemin ölüm yılı
2002 olan ancak defalarca 2002
kodlandığı halde bir türlü açılma-
yan şu telefon, dünyada görülebi-
lecek en güçlü ekran bağımlılığının
nişanesidir. Bir televizyon ekranıyla
kıyası kabil değil, hiç değil. Söz
konusu babamın gönül gözü olun-
ca, böyle bir kıyasın önemi de kal-
mıyor zaten. Babam, birkaç yıldır
güne daima bu telefonun ekranına
bakarak başlar, gün içinde fasıla-
larla bakmaya devam eder ve yat-
madan önce de günlük hayatının
kapanışını yine bu ekrana bakarak
yapar. Söylediğine göre bize ta-
rattırıp ekran resmi yaptırdığı fo-
toğrafı, evliliklerinin on birinci se-
nesinde, Ankara’da memurken,
eski Meclis’in önünde bizzat kendisi
çekmiş. Babamın, şifresini yanlış
hatırladığı için, sıhhatine kavuştuğu
günü annemin ekrandaki resmiyle
paylaşamaması ona göre kötüye
işaret…”

Kadın diyor ki, “ah Ali Bey,
şimdi uyumakta olan babacığımın
başucunda, ilaçların arasında duran
şu üç telefonu gözlerinizle gör-
meseydiniz, anlattıklarım size şaka
gibi gelebilirdi. Ama görüyorsunuz
ki değil! İsterseniz o hazır uyurken,
merakınızı ‘Perihan’ın hikâyesi’
nden de mahrum etmeyeyim. Ba-
bam bu telefona, küçük kardeşimiz
Perihan’ın doğduğu 1974 senesini
şifre yaptığını söylüyor ama cihaz
tıpkı diğerleri gibi buyurduğu şif-
relerden hiç biriyle açılmıyor. Açık-
çası Perihan, anne – babaların kü-
çük çocuklara tanıdığı ayrıcalıkların
hepsini sonuna kadar kullandı,
halen de kullanmaya devam ediyor.
Mesela biz iki kardeş, sürekli ona
refakat ettiğimiz halde, hastaneye
gelirken de ameliyattan çıkarken
de hep ‘Perihan nerede?’ diye sız-
lanıp durdu. Zaten şu üçüncü te-
lefonu da küçük kardeşimiz, ko-
casıyla Tarsus’a gitmeden önce ve
yalnızca kendisiyle konuşması şar-
tıyla hediye etti babama. Gülüş
hovardasının bir isteği yetti de
arttı bile. Nasıl diyeyim, günde en
az üç kere çalar, her seferinde ce-
ketinin iç cebinden telaşla çıkarır
ve her seferinde daha konuşma-
larının birinci dakikasında Perihan
babamı ele geçirir. Bir keyif, bir
gülmeler, bir kıkırtı; sanırsın taze
âşıklar kavuşma töreni yapıyor.
Birazdan uyanır, şifre çözme eziyeti
yeniden başlar…”    

ÜÇ TELEFONLU 
ADAMIN HİKÂYESİ

29İTTİFAK03_Layout 1  28.05.2025  19:05  Page 1



4PERŞEMBE
29 MAYIS 2025Analiz / Dünyaİttifak

ÖMER ÖZKIZILCIK

mran Stratejik Araştırmalar
Merkezi Türkçe Araştırma-
ları Direktörü Ömer Özkı-

zılcık, Suriye'de yaşanan son gelişmeleri
ve Türkiye'nin ülkede istikrarın sağ-
lanmasına yönelik adımlarını AA Analiz
için kaleme aldı. Suriye'de Esed reji-
minin devrilmesinin ardından Cum-
hurbaşkanı Ahmed Şara liderliğinde
kurulan geçici hükümet, birçok zorlu
sınamadan başarıyla geçti. Yıllardır
savaşın pençesinde kıvranan ve çeşitli
güvenlik tehditleri barındıran Suriye'nin
istikrar yolunda ilerlemeye başlaması,
bölgesel güvenliği de olumlu yönde
etkiliyor. Ancak yeni yönetim her ne
kadar birçok kritik eşiği aşmış olsa da
ülke hala önemli meydan okumalarla
karşı karşıya bulunuyor.
Kritik dönüm noktaları

Suriye'de Esed rejiminin çöküşünden
bu yana çok sayıda köklü değişim ya-
şandı. Bunlar arasında en dikkat çekici
gelişme, Suriye ordusunun yeniden
inşa edilmesi oldu. Yaklaşık 13 yıldır
faaliyet gösteren çeşitli devrimci askeri
yapılanmalar, yeni kurulan Suriye Sa-
vunma Bakanlığı bünyesinde birleşerek
ortak komuta yapısına kavuştu. Askeri
grupların birleşmemesi halinde ülkenin
ikinci iç savaşla karşı karşıya kalması
olasılığı oldukça yüksekti.

Suriye'de bir diğer önemli başarı

ise toplumsal alanda kaydedildi. Savaş
boyunca işlenen ağır insan hakları ih-
lalleri ve Esed rejiminin sistematik
baskıları nedeniyle oluşan sosyal fay
hatları, kamuoyunda ciddi endişelere
yol açmıştı. Rejim sonrası dönemde
intikam odaklı şiddet olaylarının ya-
şanabileceği ve ülkenin yeni iç çatış-
maya sürüklenebileceği yönünde kay-
gılar bulunuyordu ancak bu senaryolar
gerçekleşmedi. Suriye, genel anlamda
istikrar sürecine hızlı geçiş yaptı. Laz-
kiye-Tartus hattındaki eski rejim ka-
lıntılarının ayaklanma girişimi ve son-
rasında yaşanan istenmeyen olaylar
dahi hükümet tarafından başarıyla yö-
netildi.

Üçüncü önemli eşik ise uluslararası
yaptırımların kaldırılması süreciydi.
Esed rejimi döneminde Suriye, Kuzey
Kore'den bile daha fazla yaptırıma
maruz kalmıştı. Rejimin kötü yönetimi,
uyuşturucu kaçakçılık ağı, ekonomik
kaynakların rejim mensuplarınca te-
kelleştirilmesi ve savaşın getirdiği
yıkım, ülkeyi derin ekonomik krize
sürüklemişti. Nüfusun yaklaşık yüzde
90'ı yoksulluk sınırının altında yaşı-
yordu. Yaptırımların devam etmesi
durumunda ülkede yaşanan ekonomik
kriz, yeni göç dalgalarına ve iç karı-
şıklıklara zemin hazırlayabilirdi. Ame-
rika Birleşik Devletleri (ABD) ve Avrupa
Birliği'nin (AB) yaptırımları kaldırması,
Suriye için önemli fırsat sundu. Böylece

ülkede hem yeniden imar çalışmaları
ivme kazandı hem de yatırım yapmak
isteyen girişimcilerin ve uluslararası
kurumların önündeki engeller büyük
ölçüde kalktı.
Türkiye faktörü

Suriye'nin bu üç kritik dönüm nok-
tasında başarıyla ilerlemesinde Tür-
kiye'nin rolü açık şekilde öne çıkıyor.
Eski muhaliflerin Şam'ı ele geçirdiği
dönemde Ahmed Şara, ülkenin doğal
lideri olarak öne çıktı. Nitekim rejimi
deviren koalisyon içindeki en disiplinli
ve eğitimli silahlı unsurlar ona bağlıydı
ancak Suriye Milli Ordusu sayısal
olarak üstündü. Nitekim yeni oluştu-
rulan Suriye ordusunun kurmay kad-
rosu ve genel askeri yapısında eski
Suriye Milli Ordusu unsurlarının be-
lirgin ağırlığı dikkati çekiyor.

Türkiye'nin Suriye Milli Ordusu üze-
rindeki etkisi kamuoyunca bilinen bir
gerçek. Türkiye'nin net tutumu olma-
saydı tüm askeri grupların Şara liderli-
ğini kabul etmesi, bu kadar hızlı ve so-
runsuz olmayabilirdi. Suriye Milli Or-
dusu'na Türkiye dışında etki eden bir
dış aktör bulunmaması ve Ankara'nın
istikrara dönük yapıcı tutumu, sürecin
başarıyla yönetilmesini sağladı.

İkinci dönüm noktasında da Türkiye
belirleyici rol oynadı. Lazkiye-Tartus
hattındaki ayaklanma girişimlerinin
İran kaynaklı olduğu yönünde güçlü

emareler bulunuyor. İran dini liderli-
ğinin açıklamaları da bu iddiaları des-
tekler nitelikte. Öte yandan, ayaklanma
sonrası Suriye hükümetine karşı yü-
rütülen yoğun propaganda faaliyetle-
rinin İsrail kaynaklı olduğuna dair
ciddi şüpheler mevcut. Türkiye, bu
süreçte Suriye yönetimine hem istihbari
hem diplomatik düzeyde destek sundu.
Bu noktada Türkiye'nin yaşanan olay-
ların soruşturulmasında da yapıcı tel-
kinlerde bulunduğu biliniyor.

Türkiye'nin üçüncü dönüm nokta-
sındaki rolü, ABD Başkanı Donald
Trump tarafından zaten açıkça dile ge-
tirildi. Türkiye'nin diplomatik girişimleri,
İsrail'in yaptırımların kaldırılmaması
yönündeki baskılarını bertaraf etti. Bu
süreçte elbette Suudi Arabistan'ın katkısı
da önemliydi ancak Suudi Arabistan'ı
yeni yönetimi desteklemeye ikna eden
ülkenin de Türkiye olduğu unutulma-
malı. Başlangıçta rejimin devrilmesinden
endişe duyan Riyad yönetimi, Anka-
ra'nın diplomatik hamleleriyle Suriye'ye
destek verme kararı aldı. Türkiye bu
adımı zamanında atmamış olsaydı,
Trump'ı ikna etmek için Türk-Suud iş-
birliği oluşmayacaktı.
Fırat'ın doğusundaki
meydan okuma

Suriye'nin önündeki en zorlu sına-
malardan biri, Fırat'ın doğusundaki
SDG/YPG unsurlarının geleceğine iliş-

kin belirsizliktir. Ahmed Şara ile Maz-
lum Abdi arasında 10 Mart'ta imzala-
nan anlaşmanın uygulanma süreci ol-
dukça yavaş ilerliyor. Bu noktada SDG
bünyesindeki Kandil bağlantılı kadro-
ların süreci sabote ettiğine dair ciddi
göstergeler mevcut.

Bu meydan okumada da Türkiye
faktörü bir kez daha öne çıkıyor. An-
kara'nın kuzeyden uyguladığı askeri
baskı, terör örgütü PKK'nın kendini
feshetmesi yönündeki süreç, ABD'nin
Suriye Özel Temsilcisi Thomas Bar-
rack'ın Ankara Büyükelçiliğine atan-
ması ve ABD'nin çekilme sürecinin
Türkiye ile koordineli yürütülmesi bu
çerçevede değerlendirilebilir. Yeni Su-
riye yönetimi, önceki krizlerde Tür-
kiye'nin desteğiyle başarılı olduysa
bu sürecin de benzer işbirliğiyle ba-
şarıya ulaşması muhtemeldir. Böyle-
likle Suriye'nin bölgede güvenlik so-
runu üreten ülkeden, bölgede güvenlik
ve istikrar sağlayan ülkeye dönüşümü
de hızlanacaktır. Bu sürecin hızlan-
masıyla iki ülke arasında sadece eko-
nomik ve askeri işbirlikleri değil,
sosyal ve kültürel işbirlikleri de güç-
lenebilecektir. Bu yeni dönemde Tür-
kiye'de yıllardır yaşamış olan Suriyeli
sığınmacılar, Türkiye ile Suriye ara-
sında köprü olacaktır.

[Ömer Özkızılcık, Ümran Stratejik
Araştırmalar Merkezi'nde Türkçe
Araştırmaları Direktörü'dür.]
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İsrail'in Gazze Şeridi'nde 7 Ekim
2023'ten bu yana düzenlediği saldırı-
larla Filistinlilerin maruz kaldığı insanlık
felaketi, 600'üncü gününe ulaştı. İsra-
il'in uluslararası toplumun sessizliği
karşısında Gazze Şeridi'ne yönelik sür-
dürdüğü soykırımda çoğu kadın ve
çocuk, yaşamını yitiren Filistinlilerin
sayısı 54 bini, yaralıların sayısı da 123
bini aştı. Gazze'deki hükümetin medya
ofisine göre ise İsrail'in 7 Ekim 2023'ten
bu yana sistematik olarak sivilleri
hedef aldığı saldırılarda 18 bini aşkın
çocuk yaşamını yitirdi. Gazze Şeridi'nde
bilançonun daha da ağır boyutlara
ulaşmasından endişe ediliyor.

Gazze'de Filistinlilerin açlıkla mü-
cadele ettiği, defalarca yerlerinden
edilerek çadırlara, yıkılmış binalara
sığındığı görüntüler 21. yüzyılda in-
sanlık ayıbı olarak kayıtlara geçti Ha-
mas, Gazze'ye yönelik 600 gündür de-
vam eden soykırımını durdurması ama-
cıyla İsrail'e baskı için, 30 Mayıs - 1
Haziran tarihleri arasında "küresel ey-
lem" yapılması çağrısında bulundu.

Hamas'ın silahlı kanadı İzzeddin el-
Kassam Tugayları, "Filistinlilere ve
başta Mescid-i Aksa olmak üzere kutsal
değerlerine İsrail'in sürekli ihlallerine
karşılık verme" gerekçesiyle İsrail'e 7
Ekim 2023'te kapsamlı saldırı düzen-
ledi. İsrail, 7 Ekim'deki saldırılarda
1200 İsraillinin öldüğünü, 5 bin 132
kişinin de yaralandığını açıkladı, bunun
üzerine Gazze'yi havadan ve karadan
bombardımanına başladı. İsrail güç-
lerinin 27 Ekim 2023'te Gazze'ye kara
saldırısı başlattı. İsrail ordusu verilerine
göre, 7 Ekim 2023'ten bu yana 858
asker öldü, 5 bin 906 asker yaralandı.

İsrail ile Hamas arasında çatışmalara
insani ara veren uzlaşma, 24 Kasım
2023'te yürürlüğe girdi. Çatışmalara 4
günlüğüne verilen ve sonra 3 gün daha
uzatılan "insani ara"da 81 İsrailli ve
240 Filistinli esir karşılıklı serbest bıra-
kıldı. Öte yandan İsrail, binlerce Filis-
tinliyi alıkoyup hapsetmeye devam etti.
Hamas ile İsrail
arasında varılan ateşkes
ve esir takası anlaşması

İsrail, 1 Aralık 2023'te Gazze'ye şid-
detli saldırılarına devam etti. İsrail or-
dusu, Gazze içinde yayınladığı sürgün
emirleriyle Filistinlileri zorla yerinden
etmeyi sürdürdü. Hamas ve İsrail ara-
sında ateşkes görüşmeleri olmasına
rağmen İsrail hükümetinin saldırıları
kalıcı olarak sonlandıracak ateşkese
itirazı nedeniyle, Gazze'deki insanlık
felaketi bir yıldan uzun süre devam
etti. Hamas ile İsrail arasında varılan
ateşkes ve esir takası anlaşması 19
Ocak'ta yürürlüğe girdi. Gazze Şeridi
ile Mısır arasındaki Refah Sınır Kapısı,
İsrail ordusunun 8 ay süren işgalinin
ardından 1 Şubat'ta hasta ve yaralıların
tahliyesi için açıldı. Anlaşmanın birinci
aşamadaki esir takaslarında, İsrail ha-
pishanelerindeki 1700’ün üzerinde Fi-
listinli esir serbest bırakılırken Gaz-
ze'deki 25'i sağ, 8'i ölü olmak üzere
33 İsrailli esir teslim edildi. Ayrıca
Gazze'deki 5 Taylandlı esir de salıve-
rildi. Gazze'de ateşkes ve esir takası
anlaşması 42 günlük birinci aşaması
2 Mart'ta sona erdi. İsrail, ateşkesi
kalıcı hale getirecek ikinci aşama için
müzakerelerde yeniden ayak sürüdü.

İsrail ordusu, Gazze Şeridi'nde 19

Ocak'ta yürürlüğe giren ateşkesin ar-
dından 18 Mart sabahı şiddetli saldırı-
larına yeniden başladı. Saldırıların ye-
niden başlatılmasından itibaren çoğun-
luğu yaşlı, kadın ve çocuk olmak üzere
yaklaşık 4 bin Filistinli hayatını kaybetti,
11 binden fazla kişi yaralandı.
İsrail insani yardım
geçişlerini durdurdu

Ateşkesi bozan İsrail, 2 Mart 2024’te
Gazze’ye tüm insani yardım geçişlerini
durdurdu. O tarihten bu yana gıda,
yakıt, ilaç ve su girişlerini engelliyor.
Bombaların gölgesinde ayakta kalmayı
başaranlar açlık, susuzluk ve hastalık-
larla mücadele ediyor. Birleşmiş Milletler
Yakın Doğu'daki Filistinli Mültecilere
Yardım ve Bayındırlık Ajansı (UNRWA)
ve Dünya Gıda Programı’na (WFP)
göre Gazze’deki yaklaşık 2,4 milyon
kişinin tamamı, yaşamını sürdürebilmek
için dış yardıma bağımlı hale geldi.
Gazze'deki Sağlık Bakanlığına göre, İs-
rail’in yardım girişini engellemesi ne-
deniyle 57'den fazla kişi açlıktan yaşa-

mını yitirdi. Hayatını kaybedenlerin
büyük kısmını bebekler, küçük çocuklar
ve kronik hasta yaşlılar oluşturuyor.
Gazze'deki hükümet, İsrail’in sınır ka-
pılarını kapalı tutup, yardımların girişini
engelleyerek uyguladığı aç bırakma po-
litikasının, 300'den fazla Filistinlinin
hayatını kaybetmesine, 300’ü aşkın ha-
mile kadının düşük yapmasına sebep
olduğunu açıkladı. İsrail, 2 Mart'tan
itibaren sıklaştırdığı ablukayla, sebep
olduğu insanlık felaketini, hem ulus-
lararası baskıları azaltmak hem de Gaz-
ze'de işgali genişleterek kalıcı hale ge-
tirme ve Filistinlileri başka ülkelere
sürgün etme ajandasını hayata geçirmek
için, yardımları tekeline alacak bir planı
hayata geçirdi. ABD ile koordinasyon
içerisinde, yardımların Tel Aviv ve Was-
hington güdümünde, "Gaza Humani-
tarian Foundation" (Gazze İnsani Yardım
Vakfı) vasıtasıyla, İsrail ordusunun
Gazze Şeridi'nin güneyinde oluşturduğu
alanlara getirilmesi ve özel ABD'li şir-
ketlerce dağıtılmasını sağlayacak bir
mekanizma kurulması kararı alındı. İs-

rail, bölgede insani yardımlar için bu-
lunan BM kuruluşu çalışanlarına saldı-
rılar düzenlemekten de çekinmiyor.
Gazze'de işgali
genişletme planı

İsrail güvenlik kabinesi, son olarak
5 Mayıs'ta Gazze’de işgali kalıcı hale
getirecek, "Filistinlileri Gazze içinde
toplama kamplarına süreceği" yeni sal-
dırı planını onayladı. Plan, ordu bir-
liklerinin işgal ettiği bölgelerden geri
çekilmemesini ve Filistinlilerin Gazze’nin
güneyine zorla göç ettirilmesini öngö-
rüyor. Planın kabul edilmesi sonrası
yerel basına konuşan İsrail'in aşırı sağcı
Maliye Bakanı Bezalel Smotrich, Gaz-
ze'yi kalıcı olarak işgal edeceklerini
söyledi. İsrail ordusu, Gazze Şeridi'ndeki
sivil kıyımını dünyaya duyurmak için
hayatları pahasına görev yapan Filistinli
gazetecileri doğrudan ve sistematik
olarak hedef almaya devam ediyor. İs-
rail’in 7 Ekim 2023’te başlattığı ve
"savaş suçu" boyutuna varan saldırıla-
rında Anadolu Ajansı'nın Gazze'deki
serbest kameramanı Said Ebu Nebhan
ile AA'nın Gazze'deki serbest kamera-
manı Hassan Hamad'ın da aralarında
bulunduğu 220'yi aşkın gazeteci ha-
yatını kaybetti. Ayrıca onlarca gazeteci
yaralandı ya da gözaltına alındı. İsrail
ordusu, 7 Ekim 2023’ten bu yana Gazze
Şeridi’ne düzenlediği yoğun hava, kara
ve deniz saldırılarında, sadece sivilleri
değil, sağlık sistemini de doğrudan he-
def aldı. İsrail ordusu, Gazze’deki sağlık
altyapısını sistematik şekilde hedef ala-
rak çoğunu hizmet dışı bıraktı. Bu du-
rum, binlerce hasta ve yaralının hayatını
tehlikeye attı. lGAZZE-AA

İsrail’in Gazze Şeridi’ne yönelik saldırıları 600’üncü gününde devam ediyor
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Suriye'de Esed rejiminin
devrilmesinin ardından

Cumhurbaşkanı Ahmed Şara
liderliğinde kurulan geçici

hükümet, birçok zorlu sına-
madan başarıyla geçti.

Suriye’de yeni dönemin inşası:
Kritik eşikler ve Türkiye’nin rolü
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umhurbaşkanı Er-
doğan, Azerbaycan
Bağımsızlık Günü

münasebetiyle bulunduğu Azer-
baycan'ın Laçın kentinde, Azer-
baycan Cumhurbaşkanı İlham
Aliyev ile Pakistan Başbakanı
Şahbaz Şerif ile gerçekleştirdiği
üçlü zirvede konuştu. İlki geçen
yıl Astana'da düzenlenen Türki-
ye-Azerbaycan-Pakistan üçlü zir-
vesinin ikinci toplantısında bir
arada olduklarını belirten Erdo-
ğan, samimi ev sahipliği için
Azerbaycan Cumhurbaşkanı Ali-
yev'e teşekkür ederek, Azerbay-
can'ın Müstakillik Günü'nü tebrik
etti. Erdoğan, hayatları pahasına
Azerbaycan'ın bağımsızlığına sa-
hip çıkan şehitleri rahmetle yad
ederek, "Karşılıklı sevgi, saygı ve
güvene dayanan, aynı medeniyet
ikliminden beslenen, ortak ide-
alleri paylaşan üç kardeş ülkeyiz.
Yaklaşık 350 milyon nüfusa ve
1,5 trilyon dolar ekonomik bü-
yüklüğe sahip ülkelerimizin ara-
larındaki bağı daha da güçlen-
diriyoruz." ifadelerini kullandı.

Birlikteliklerini, stratejik bir
ortaklığa dönüştürme yönündeki
her adımın arkasında olduklarını
vurgulayan Erdoğan, şunları kay-
detti: "Bölgemizde yaşanan ge-
lişmeler, ülkelerimiz arasındaki
dayanışmanın ne denli önemli
olduğunu her geçen gün ortaya
koyuyor. 30 yıl işgal altında kalan
Azerbaycan topraklarının özgür-
lüğüne kavuşmasıyla birlikte,
artık bölgenin istikrar, refah ve
kalkınmanın odağı haline gel-
mesini arzu ediyoruz. Sabah açı-
lışını yaptığımız Laçın Havali-
manı'nın, bölgenin uzun yıllardan
bu yana hasret kaldığı kalkınmaya
ve dünyayla entegrasyonuna
önemli katkısı olacağına inanı-
yorum."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 25
Mayıs Pazar günü Pakistan Baş-
bakanı Şerif'i İstanbul'da misafir
ettiklerini anımsatarak, şu de-

ğerlendirmelerde bulundu: "Gö-
rüşmemizde, Yüksek Düzeyli Stra-
tejik İşbirliği Konseyi kapsamın-
daki işbirliği süreçlerini gözden
geçirdik. Türkiye ve Pakistan ara-
sındaki köklü tarihi ve beşeri iliş-
kileri daha da güçlendirme nok-
tasında mutabık kaldık. Bu vesi-
leyle Pakistan-Hindistan arasında
patlak veren gerilimin ateşkesle
sonuçlandırılmasından memnu-
niyet duyduğumuzu ifade etmek
isterim. Süreç boyunca sergilediği
serinkanlı ve basiretli tutum do-
layısıyla Şahbaz kardeşimizi ve
Pakistan makamlarını tekrar teb-
rik ediyorum. Temennimiz, ilan
edilen ateşkesin kalıcı barışa ev-
rilmesidir. Türkiye, bu yolda ya-
pabileceği her türlü katkıyı yap-
maya hazırdır."

Türkiye, Azerbaycan ve Pa-
kistan'ın, Avrasya'nın kesişim nok-
tasında, son derece stratejik bir
bölgede konumlandığına dikkati
çeken Erdoğan, "Coğrafyaları-
mızda ve ötesinde, güvenlik teh-
ditlerinden ekonomik dar boğaza,
enerji ve gıda krizlerine pek çok
sınamayı aynı anda yaşıyoruz.
Bu zorluklar karşısında dayanış-
ma ve ortak hareket kabiliyeti-
mizin geliştirilmesini bir seçim
değil, zaruret olarak görüyoruz."
diye konuştu. Erdoğan, 3 ülke
arasındaki işbirliğinin daha da
ilerletilmesi için bugünkü zirvede

önemli konularda fikir teatisinde
bulunulduğunun altını çizerek,
"Üçlü işbirliğimizin kurumsallaş-
tırılması için önümüzdeki dö-
nemde Dışişleri Bakanlarımız,
gerekli çalışmaları yürütecekler.
Bilhassa ortak gündemimizi şe-
killendiren ticaret, yatırımlar,
ulaştırma, enerji, savunma sanayi
ve terörle mücadele gibi başlık-
larda ülkelerimizin ortak vizyo-
nunu yansıtan güçlü bir çerçeveyi
hazırlayacaklar." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Tür-
kiye, Azerbaycan ve Pakistan'ın
katılımıyla düzenli üçlü zirveler
ve bakanlar düzeyinde toplantılar
tertipleneceğini ve bu yolla, yü-
rütülecek işbirliklerinin kurum-
sallaştırılacağını aktardı. Bu kap-
samda, savunma alanında işbir-
liğinin derinleştirileceğini, terörle
mücadele ve sınır aşan tehditlere
karşı ortak kararlılığın sürdürü-
leceğini bildiren Erdoğan, şunları
kaydetti: "Ticaretin kolaylaştırıl-
ması, yatırımların teşviki ve dijital
dönüşüm alanlarında müşterek
adımlar atmayı hedefleyeceğiz.
İşbirliğimizin son derece stratejik
bir boyutunu teşkil eden ulaştırma
konusunda; Kalkınma Yolu, Orta
Koridor ve Kuzey-Güney Ulaştır-
ma Koridoru gibi projelere birlikte
katkı sağlayacağız. Kültür ve eği-
tim alanlarında bilhassa gençle-
rimiz ve akademisyenlerimizin

karşılıklı etkileşimini artıracak
projeler üzerinde çalışacağız.
Enerji güvenliği, gıda arz güven-
liği, yenilenebilir enerji alanla-
rındaki fırsatları birlikte değer-
lendireceğiz. İnşallah tüm bu
alanlarda prestijli projeleri hayata
geçirmek suretiyle, inşallah üçlü
işbirliğimizi çok daha ileri nok-
talara taşıyacak, halklarımıza yeni
eserler kazandıracağız."

Kutuplaşmanın derinleştiği,
bloklaşmanın arttığı bugünlerde,
uluslararası sistemin bir meşruiyet
krizine giderek sürüklendiğine şa-
hit olduklarını vurgulayan Erdo-
ğan, şöyle devam etti: "Uluslararası
sistemin içinde bulunduğu krizin
bu noktada açık örneğini, İsrail'in
Filistin'de durmak bilmeyen me-
zalimi ve bu mezalim karşısında
yayılmacı politikaları oluşturuyor.
Biz, Gazze'de göz göre gere kat-
ledilen masum çocuklar ve in-
sanların hakkını savunmaya de-
vam etmekte kararlıyız. Bölge-
mizin huzurunu bozmaya çalışan
tüm girişimlere karşı duracağımızı
bir kez daha vurgulamak istiyo-
rum. Coğrafyamız, kana ve göz-
yaşına doymuştur. Buradan tüm
dünyaya, Gazze'de kalıcı ateşkesin
tesisi ve Gazze'ye kesintisiz ve
acil insani yardımların ulaştırılması
için İsrail yönetimi üzerindeki
baskıyı artırmaları çağrısında bu-
lunuyoruz."

Konuşmasının sonunda Azer-
baycan Cumhurbaşkanı Aliyev
ve Azerbaycan halkına samimi
misafirperverlikleri için teşekkür-
lerini ileten Erdoğan, "Mevla yo-
lumuzu, bahtımızı açık etsin.
Rabbim kardeşliğimizi daim, bir-
liğimizi baki eylesin." diye ko-
nuştu. Aliyev: Egemenlik, toprak
bütünlüğü ve adaletten yanayız

Azerbaycan Cumhurbaşkanı
Aliyev ise zirvenin Azerbaycan'ın
Bağımsızlık Günü'nde ve Erme-
nistan işgalinden kurtarılan La-
çın'da düzenlenmesinin güçlü bir
sembolik anlam taşıdığını belir-

terek, "Bugünkü zirve, ikinci kez
gerçekleştiriliyor. Geçen yıl tem-
muz ayında ilk zirve düzenlen-
mişti. Bu geleneği sürdüreceğimize
eminim." dedi. Üç ülkenin tarihsel,
kültürel ve değer temelli bağlarla
birbirine kenetlendiğini vurgula-
yan Aliyev, "Birbirimizin başarı-
larıyla gururlanıyor, zor zaman-
larda birbirimize destek oluyoruz.
Azerbaycan, Pakistan ve Türkiye,
her zaman egemenlik, toprak bü-
tünlüğü ve adaletten yana." ifa-
delerini kullandı. İlham Aliyev, 2.
Karabağ Savaşı sırasında Türkiye
ve Pakistan'ın verdiği siyasi ve
manevi desteği vurgulayarak "Biz
de her zaman kardeşlerimizin ya-
nında olduk. Bugün halklarımızın
birliğini bir kez daha teyit ediyo-
ruz." diye konuştu.

Pakistan Başbakan Şerif ise
ülkesinin bağımsızlık günü vesi-
lesiyle Aliyev'i ve tüm Azerbaycan
halkını "kurtuluşları için verdikleri
mücadele" dolayısıyla kutladı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan'a da te-
rör örgütü PKK'nın fesih ve silah
bırakma kararına ilişkin en içten
tebriklerini ileten Şerif, "Kardeşim,
diplomatik becerileriniz sayesinde
bu meseleyi çözüme kavuştur-
dunuz ve bu sayede sadece böl-
gede değil, ötesinde de yüksek
bir yer ve nüfuz kazandınız." ifa-
desini kullandı. Şerif, Aliyev ve
Erdoğan ile yaptığı üçlü görüş-
meye katılmaktan onur duydu-
ğunu belirterek "Burada, bölgenin
dingin güzelliği içinde Azerbay-
can, Türkiye ve Pakistan bayrak-
larının dalgalanışını izlerken yü-
reğimiz büyük bir sevinç ve gu-
rurla doldu." diye konuştu.

Türkiye ve Azerbaycan'ın sar-
sılmaz bir kaya gibi, ülkesinin
yanında durduğunu ve böyle kar-
deş ülkelere sahip olduğu için
şanslı olduğunu ifade eden Şerif,
ilişkilerin sadece ülkeler arası
değil, bölgenin ötesinde de barışa
ve kalkınmaya katkı sağlayacağını
kaydetti. lBAKÜ-AA
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TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş,
MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’yi
Meclis’teki parti grubunda ziyaret
etti. Yarım saat süren görüşmenin
ardından açıklamada bulunan TBMM
Başkanı Kurtulmuş, MHP Genel Baş-
kanı Bahçeli’nin, Terörsüz Türkiye’nin
başlamasında tarihi katkısı ve öncü-
lüğünün bulunduğunu belirtti. Te-
rörsüz Türkiye sürecinin bundan
sonra nasıl işleyeceğine ilişkin fikir
alışverişinde bulunduklarını dile ge-
tiren Kurtulmuş, "Özellikle İmralı'nın
açıklaması, arkasından terör örgü-
tünün de bu açıklamaya uyacağını
ilan etmesi, silah bırakmayı kabul
etmesiyle birlikte Türkiye'de yeni bir
süreç başlamıştır. Sürecin açık bir
şekilde, milletimizin gözü önünde
ve tamamıyla planlanan bir şekilde
sonuca ulaşabilmesi için bundan
sonra TBMM’ye görev düşmektedir.
TBMM’de siyasi partilerin temsil edil-
diği bir komisyon oluşturularak sü-
recin takibi, kontrolü ve sürece ön-
cülük edilmesi gerekecek." diye ko-
nuştu. Bahçeli ile sürece ilişkin fikir
teatisinde bulunduklarını da ifade
eden Kurtulmuş, TBMM’nin, tarihi
sorumluluğu yerine getirerek, Te-
rörsüz Türkiye sürecini en güzel şe-
kilde sonuçlandırmasının nasip ol-

masını diledi. Kurtulmuş, şunları
kaydetti: "Milletimiz için hem dünya
siyasetinin bu kadar büyük değişimler
yaşadığı bir dönemde hem bölge si-
yasetinin baştan aşağı yenilendiği
bir dönemde Türkiye'nin önüne tarihi
bir fırsat geçmiştir. Bu fırsat, siyaset
üstü bir sorumluluk gerektirmektedir.
Bu, bir al-ver meselesi de değildir.
Gönüllü bir şekilde birlik, beraberlik,
kardeşlik sürecinin tesis edilmesidir.
Bunun için ümit ediyorum ki herkes
elini taşın altına koyarak üzerine
düşen sorumlulukları yerine getirir
ve TBMM’nin kontrolünde,
TBMM’nin müzakere ortamında bu
konu tamamıyla gerçekleşmiş olur.
Türkiye, yüz yıllık Cumhuriyet ta-
rihinin neredeyse yarısını meşgul
olduğu hem binlerce insanın ha-
yattan koparılmasına neden olan
hem de iki trilyon dolara yakın bü-
yük bir mali kayba neden olan bu
terör belasını artık tarihin çöplüğüne
atacaktır. Burada sorumluluk
TBMM'dedir. Siyasi partilerimizin
hepsini bu siyasi sorumluluğa ortak
olmaya davet ediyorum. Bir kere
daha huzurlarınızda sürecin önünü
açan Sayın Devlet Bahçeli'ye sev-
gilerimizi ve hürmetlerimizi ifade
ediyorum." lTBMM-AA
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Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş,
bu yıl yüzde 51,5'i kadın olmak
üzere 84 bin 942 vatandaşın
hac ibadeti için kutsal toprak-
larda olduğunu söyledi. Diyanet
İşleri Başkanı Ali Erbaş, Mekke
Din Hizmetleri Ataşeliğinde dü-
zenlenen 2025 Yılı Hac Organi-
zasyonu'na ilişkin basın toplan-
tısında, Kur'an-ı Kerim'in gelişine
şahit olan topraklarda bulun-
duklarını, Mekke'nin Allah'ın
fazlı, keremi, ihsanı ve ikramıyla
bereketlenen bir şehir olduğunu
belirtti. İslam'ın tebliğinin Mek-
ke'de başladığını, tarihin akışının
burada istikamet bulduğunu ve
insanlığın talihinin burada de-
ğiştiğini dile getiren Erbaş, "Ri-
saletin ilk 13 yılına sahne olan
bu topraklar, Mekke'den Medi-
ne'ye, Medine'den medeniyete
giden ve bir asır içinde de Orta
Asya'yı Endülüs'e bağlayan ilim,
irfan ve hikmet yolunun hareket
noktası olmuştur." dedi. Allah'ın
insanları Mekke'ye hac ibadetine
davet ettiğini anlatan Erbaş,
şöyle devam etti: "Bu davet, sa-
dece bir mekana, bir şehre, bir
beldeye yapılan davet değildir.
Bu davetin en temel amacı, in-
sanları hakikatle buluşturmaktır.
Bu manada hac, bir öze dönüş
fırsatıdır. Bir arınma, yenilenme
iklimidir. Alemlerin Rabb'ine yö-
nelerek samimi tövbe, dua ve
yakarışlarla ilahi affa mazhar
olma, azim ve kararlılıkla ken-
dine, özüne varma yolculuğudur.
Hac, ümmet bilincini pekiştiren
evrensel bir kardeşlik buluşma-

sıdır. Her yıl Mekke-i Mükerre-
me'de, Arafat'ta buluşan Müs-
lümanlar, bütün farklılıkları ortak
bir paydada buluşturan İslam
kardeşliğini tüm dünyaya ilan
etmektedir. Dolayısıyla hac, Müs-
lüman hayatının temel ilkelerini
bünyesinde toplayan, birçok hik-
meti içinde barındıran ve sayısız
güzelliklere vesile olan bir iba-
dettir." Haccın bir diriliş oldu-
ğunun altını çizen Erbaş, "Vahyin
rehberliğinde iman ile diriliştir.
Sünnetin rehberliğinde güzel
ahlak ile diriliştir. Bu bilgi ve bi-
linç ile yapılan hac, elbette hayata
çok kıymetli değerler kazandı-
racak, ahiretteki karşılığı ise cen-
net olacaktır, inşallah. Çünkü
Peygamber Efendimiz 'Mebrur
bir haccın karşılığı cennettir.' bu-
yurmaktadır." diye konuştu.

Şimdi tüm Müslümanların
bu evrensel değerleri yeniden
insanlığa takdim etmek zorunda
olduğunu vurgulayan Erbaş, söz-
lerini şöyle sürdürdü: "Bugün
Müslümanlar olarak vahdet şuu-
runu güçlendirmeye ihtiyacımız
var. Yani Müslümanlar birlik ve
beraberlik içinde feraset ve di-

rayetle hareket etmek, imkan-
larını birleştirmek ve küresel dü-
zeyde güçlü inisiyatifler almak
zorunda. Dünyanın her yerindeki
mazlumların yüzünün gülmesi
için buna mecburuz. Çevresel
felaketlerden insani dramlara
kadar yeryüzünü kuşatan küresel
sorunların çözümü için buna
mecburuz. İslam'ın adalet ve
merhamet ilkeleriyle insanlığı
buluşturmak ve bunalımlar ça-
ğından umuda, sevince ve ay-
dınlık yarınlara güçlü bir yol aç-
mak için buna mecburuz. Tüm
Müslümanlar olarak birlik ve
beraberlik içerisinde dünya maz-
lumlarının yanında zalimlerin
karşısında olmak için buna mec-
buruz. Bizler kötülüklerin önüne
geçmek, tüm insanlığın iyiliğini
ve huzurunu temin etmek için
daha çok çalışmaya mecburuz.
Bu şuurun evrensel düzeyde
güçlenmesi için hac büyük bir
imkandır. Hac, müzminlerin her
zaman ve her yerde güçlerini
birleştirerek kötülükleri ortadan
kaldırmak, zalimlerin, işgalcilerin
zulmünü, işgalini ortadan kal-
dırmak için güçlerini birleştirmek

gerektiğinin bir sembolüdür."
Diyanet İşleri Başkanı Erbaş,

haccın zorlukları olan meşakkatli
bir ibadet olduğunu belirterek,
vatandaşların, her yönüyle en
güzel şekilde hac ibadetini yerine
getirmeleri için azami gayret
gösterdiklerini bildirdi. İrşat,
sağlık, servis başta olmak üzere
birçok alanda büyük bir organi-
zasyon yönettiklerini aktaran
Erbaş, hac ibadetini bir eğitim
ve irşat sürecine dönüştürmek
istediklerini söyledi. Bu amaçla
en yetkin hocalardan oluşan 71
kişilik özel bir irşat ekibi, 418
kadın irşat görevlisi, 392 kafile
başkanı ve 1840 din görevlisiyle
irşat faaliyeti yürüttüklerini be-
lirten Erbaş, şunları kaydetti:
"Bu sene 84 bin 942 vatandaşı-
mız hac ibadeti için kutsal top-
raklara geliyor. Bu sayının yüzde
51,5'i kadın, yüzde 48,5'i erkek-
lerden oluşuyor. Bugün itibarıyla
hacı adaylarımızın büyük ço-
ğunluğu Mekke'ye intikal etti.
Birkaç gün içerisinde tüm hacı
adaylarımız kutsal topraklara
gelmiş olacak inşallah. Bu sene
hacca gelen vatandaşlarımızın
yaş ortalaması 60. Şu ana kadar
hac için kutsal topraklarda bu-
lunan 8 vatandaşımız vefat et-
miştir. Hepsine Allah'tan rahmet
diliyorum. Yakınlarına Rabb'imiz-
den sabrıcemil niyaz ediyorum."

Arafat için hazırlıkları tamam-
ladıklarını dile getiren Erbaş,
Arafat çadırlarını klima ve halı-
larıyla donanımlı şekilde inşa
ettiklerini belirtti. lMEKKE-AA

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 9
ilde "yasa dışı bahis, nitelikli do-
landırıcılık ve bilişim sistemlerine
girme" suçlarına yönelik operas-
yonlarda 144 şüphelinin yaka-
landığını, bunlardan 89'unun tu-
tuklandığını bildirdi. Bakan Yer-
likaya, sosyal medya hesabındaki
paylaşımında, cumhuriyet baş-
savcılıkları ile Jandarma Genel
Komutanlığı Siber Suçlarla Mü-
cadele Daire Başkanlığı koordi-
nesinde, il jandarma komutan-
lıkları siber suçlarla mücadele
şube müdürlüklerince yapılan
çalışmalarla, İstanbul, Mersin,
Giresun, Hatay, Kastamonu, Bur-
sa, Eskişehir, Adana ve Bilecik'te
operasyonlar düzenlendiğini be-
lirtti. "Yasa dışı bahis, nitelikli
dolandırıcılık ve bilişim sistem-
lerine girme" suçlarına yönelik
operasyonlarda, banka hesapla-
rında 8,3 milyar liralık hesap ha-
reketi bulunan 144 şüphelinin
yakalandığını aktaran Yerlikaya,
şüphelilerden 89'unun tutuklan-
dığını, 33'ü hakkında adli kontrol
kararı verildiğini, diğerlerinin iş-
lemlerinin sürdüğünü kaydetti.
Yerlikaya, yakalanan şüphelilerin,
internet siteleri üzerinden yasa
dışı bahis oynatmak ve yasa dışı
para transferlerine aracılık etmek,
sosyal medya platformları üze-
rinden sahte kiralık ev ve araç
satış ilanı vererek dolandırmak,
sahte piyango biletlerini sosyal
medya hesaplarında satarak bahis
ve şans oyunu oynatmak, internet
ortamında yasa dışı sorgu paneli
kullanarak kişisel bilgileri ele ge-
çirmek ve sosyal medya plat-
formları üzerinden düşük faizli
kredi ilanı vererek kişisel bilgileri
ele geçirip banka hesaplarındaki
varlıkları kendi hesaplarına ak-
tararak dolandırmak suçlarından
haklarında soruşturma başlatıldığı
bilgisini verdi. lANKARA-AA

Siber suçlara yönelik
operasyonlarda 89
şüpheli tutuklandı

TBMM Başkanı Kurtulmuş, MHP
Genel Başkanı Bahçeli’yi ziyaret etti
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Diyanet İşleri Başkanı Erbaş: Bu yıl yüzde 51,5'i kadın, 84
bin 942 vatandaşımız hac ibadeti için kutsal topraklarda

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Bölgenin huzurunu bozmaya çalışan girişimlere karşı duracağız. Dünyaya Gazze'de kalıcı ateşkesin
tesisi, acil insani yardımların ulaştırılması için İsrail yönetimi üzerindeki baskıyı artırmaları çağrısında bulunuyoruz." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Bölgenin huzurunu
bozmaya çalışan girişimlere karşı duracağız
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Kurban Bayramı öncesinde marketlerde
fiyat ve etiket denetimi yapıldı

ürkiye'nin ev sahip-
liğinde, Levent'teki
Çok Uluslu Müşterek

Harp Merkezi Komutanlığı'nda
düzenlenen, "18. Balkan Ülkeleri
Genelkurmay Başkanları Konfe-
ransı"nda konuşan Cumhurbaş-
kanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz,
Balkan ülkelerinin Genelkurmay
Başkanları ve NATO temsilcilerini
Türkiye'de ağırlamaktan onur
ve mutluluk duyduklarını söyledi.
Yılmaz, konferans boyunca or-
taya konacak değerlendirme,
öneri ve katkıların, Balkan ül-
kelerinde kalıcı barış, istikrar ve
refaha hizmet edecek yapıcı so-
nuçlar doğurmasını temenni ede-
rek, konferansa gözlemci olarak
iştirak eden Slovenya ve Hırva-
tistan'ın, gelecek dönemde üye
olarak katılım sağlamasını dile-
diğini belirtti. Konferansın dün-
yanın çok yönlü krizlerle sarsıl-
dığı, güvenliğe dair sınamaların
giderek daha karmaşık hale gel-
diği bir dönemde icra edildiğini
aktaran Yılmaz, sadece savaşlar
değil, enerji ve gıda arzında ya-
şanan kırılmalar, iklim değişik-
liğinin yol açtığı doğal afetler
ve çevresel tehditler, milyonları
yerinden eden düzensiz göç ha-
reketleri ve sınır aşan güvenlik
riskleriyle karşı karşıya olundu-
ğunu ifade etti. Cumhurbaşkanı
Yardımcısı Yılmaz, bu çabaların

kalıcı sonuçlar doğurabilmesinin
yalnızca iyi niyet beyanlarına
değil, güvenlik kapasitesinin den-
geli paylaşımına, teknolojik eşit-
sizliklerin giderilmesine ve sa-
vunma alanında daha adil bir
işbirliği zemininin oluşturulma-
sına bağlı olduğunu belirtti. Sa-
vunma sanayisinde yaşanan ge-
lişmelerin sadece belirli ülkelere
yoğunlaştığı, teknolojik uçurum-
ların derinleştiği bir ortamda,
karşılıklı güvenin ve istikrarın
sürdürebilmesinin mümkün ol-
madığını aktaran Yılmaz, "Kü-
resel barış ve istikrarın tesisi,
savunma teknolojilerinde şef-
faflık, adil erişim ve kapsayıcı
üretim yaklaşımlarının benim-
senmesiyle doğrudan ilişkilidir.
'Geleceğin Harekat Ortamında
İnsansız Sistemlerin Kullanım

Vizyonu' temasıyla gerçekleşti-
rilen bu konferansın, yalnızca
teknolojik kabiliyetlerin değil,
aynı zamanda stratejik sorum-
lulukların da paylaşılmasına ze-
min hazırlayacağına inanıyoruz."
diye konuştu.

Yılmaz, İHA-SİHA, elektronik
harp ve savaş gemisi üretimiyle
Türkiye'nin, dünyada öncü ül-
keler arasında yer aldığını dile
getirerek, şöyle konuştu: "Bugün
Türkiye dünya İHA pazarının
yüzde 65'ine sahiptir ve küresel
pazarda bu alanda çok önemli
bir oyuncu konumundadır. İn-
sansız kara ve deniz araçları
alanlarında da önemli mesafeler
kat ederek, bu alandaki yetkin-
liğimizi hızla güçlendiriyoruz.
Türk savunma sanayisinin geliş-
tirdiği NATO standartlarına uygun

bu insansız sistemler ve diğer
pek çok ürünler, operasyonlarda
başarıyla kullanılmış ve harekat
ortamlarında kendini birçok yön-
den kanıtlamıştır. Türk savunma
sanayisinde bugün 3 bin 500'ü
aşkın firma, 1200'ün üzerinde
proje ve 100 milyar doları aşan
proje hacmiyle faaliyet göster-
mektedir. 18 milyar dolara ulaşan
ciro ve 100 bine yaklaşan istih-
damla sektör, Türkiye'nin tek-
nolojik gücünü ve stratejik viz-
yonunu yansıtmaktadır."

Yılmaz, Türkiye'nin kendi sa-
vunma teçhizatı ihtiyaçlarını milli
imkanlarla karşılamanın yanı
sıra dost ve müttefik ülkelerin
de ihtiyaçlarına cevap verebilir
konumda olduğunu belirterek,
şunları dile getirdi: "185 ülkeye
ihraç edilmekte olan Türk sa-
vunma ürünleri ürün çeşitliliği
230'u aşmıştır. 2025 yılı Ocak-
Nisan döneminde ihracatımız,
bir önceki yılın aynı dönemine
göre yüzde 67 artışla 2,2 milyar
dolara ulaşmıştır. Hedefimiz yıllık
bazda en kısa zamanda 10 milyar
dolar ihracatı aşarak, çift haneli
ihracatı olan ülkeler ligine gir-
mektir. Bu rakamlar bize savun-
ma ve havacılığın sadece gü-
venlikle ilgili olmadığını, katma
değeri yüksek bir ekonomi ve
yüksek sosyal refah için de son
derece kıymetli olduğunu gös-

termektedir. Bir taraftan da sa-
vunma sanayisinde elde ettiğimiz
bu yetkinlikleri sivil endüstrilere
transfer edip, bu gelişmelerin
ekonomik refaha, sosyal refaha
dönüşümü anlamında da çaba-
larımızı sürdüreceğiz. Sahip ol-
duğumuz bilgi, tecrübe ve tek-
nolojimizi dostlarımızla paylaş-
maya her zaman hazırız. Bu
doğrultuda Türk Silahlı Kuvvet-
lerimiz ve savunma sanayimiz,
Balkan ülkeleriyle işbirliğine her
daim gönülden açıktır."

Yılmaz, dünyanın her yeriyle
işbirliğine açık olduklarını ancak
Balkan ülkelerinin kendileri için
çok önemli olduğunu vurgulaya-
rak, "Her bakımdan ayrılmaz bir
parçası olduğumuz Balkanlar'da
yapıcı, öncü ve tüm aktörlerle
etkileşimi, diyalogu önceleyen ro-
lümüzü muhafaza ediyoruz, et-
meye devam edeceğiz. Ayrıca
Türkiye NATO içindeki stratejik
konumunu muhafaza etmeye de-
vam edecektir." dedi. Özellikle
1990'lı yıllar boyunca Balkanlar
başta olmak üzere bölgede herkesi
derinden etkileyen acı olaylara
tanıklık edildiğini anımsatan Yıl-
maz, uluslararası toplumun kriz-
leri çözmek yerine dondurmayı
tercih ettiğinde, bu yaklaşımın
ne denli sürdürülemez olduğunu
çok ağır bedellerle öğrenildiğini
kaydetti. lİSTANBUL-AA

Türk Silahlı Kuvvetleri, dış temsil-
cilikler ve insani yardım amaçlı ih-
racatlar kapsamında gerçekleştiri-
lecek tüm yumurta ihracatları, ki-
logram başına 1,5 dolar olarak uy-
gulanan destekleme ve fiyat istikrar
fonu kesintisinden muaf olacak.
Konuya ilişkin Cumhurbaşkanı Ka-
rarı, Resmi Gazete'de yayımlanarak
yürürlüğe girdi. Ticaret Bakanlı-
ğından konuya ilişkin yapılan açık-
lamada, 2024'ün son çeyreğinde
yaşanan kuş gribi salgınının yu-
murta üretimini önemli ölçüde
azalttığı, artan iç talebin, fiyatlar
üzerinde yukarı yönlü baskı oluş-
turduğu vurgulandı. Vatandaşın
uygun fiyatla yumurtaya erişimini
sürdürülebilir kılmak amacıyla, 25
Şubat'ta sofralık yumurta ihracatına
kilogram başına 0,5 dolarlık des-
tekleme ve fiyat istikrar fonu uy-
gulanmaya başlandığı anımsatılan
açıklamada, şu ifadelere yer verildi:
"Ancak iç piyasada fiyat artışlarının
devam etmesi üzerine bu kesinti,
25 Mart'ta 1,5 dolara yükseltildi.
Diğer yandan, arzın yeniden art-
maya başlaması, yeni sürülerden
elde edilen 53 gram altı 'small' yu-
murtalara yönelik iç talebin zayıf
kalması ve organik yumurta ihra-
catının tekrar başlatılmasına yönelik
sektör talepleri, Bakanlık tarafından
değerlendirmeye alınarak,  bu doğ-
rultuda, ilgili karar
çerçevesinde,  Türk Silahlı Kuvvet-
leri, dış temsilcilikler ve insani yar-
dım amaçlı ihracatlar kapsamında
gerçekleştirilecek tüm yumurta ih-
racatının fon kesintisinden muaf
tutulabileceği değerlendirilmiş ve
gerekli düzenleme yapılmıştır."

Açıklamada, Bakanlık olarak
gelecek dönemde de ilgili kurum-
larla işbirliği içinde, gıda arz ve
güvenliğini sağlamak, fiyat istik-
rarını korumak ve spekülatif ha-
reketlerin önüne geçmek amacıyla
tüm politika araçlarının kararlılıkla
uygulanmaya devam edileceği be-
lirtildi. lANKARA-AA

Avronun, doların alternatifi
olma ihtimali değerlendirildi
Avrupa Merkez Bankası (ECB)
Başkanı Christine Lagarde'ın "Av-
ronun doların alternatifi olabi-
leceğine" dair açıklamaları av-
ronun bu konudaki potansiyeli-
nin olup olmadığını gündeme
getirdi. Lagarde, mevcut dünya
düzeninin temelinden sarsılmak-
ta olduğunu belirterek, dünyanın
daha fazla korumacılığa yönel-
diği bir dönemde avronun daha
büyük bir rol üstlenmesi için
fırsatlar gördüğünü söyledi. Çok
taraflı işbirliğinin yerini ikili iş-
birlikleri ile ikili güç oyunlarının
aldığını vurgulayan Lagarde, kü-
resel finansal sistemin temel taşı
olan ABD dolarının baskın rolü
konusunda bile belirsizlik oldu-
ğunu dile getirdi. Uzmanlar, av-
ronun doların alternatifi olma
potansiyelinin bulunduğunu an-
cak bunun için Avro Bölgesi ül-
keleri arasındaki birliğin sağ-
lanması başta olmak üzere bir-
takım aksiyonlar alınması ge-
rektiğini belirtti. Rabobank Kı-
demli FX Stratejisti Jane Foley,
AA muhabirine yaptığı değer-
lendirmede Lagarde'ın yorum-
larının Almanya Başbakanı Fri-
edrich Merz'in seçimlerin ardın-
dan yaptığı ve ABD'den daha
fazla bağımsızlık çağrısında bu-

lunan açıklamalarıyla aynı tonda
olduğunu belirtti. "Avro Bölge-
si'ndeki mali birliğin eksikliği ve
ABD sermaye piyasalarının de-
rinliği, avronun küresel rezerv
para birimi olarak doların yerini
almasının önündeki önemli kı-
sıtlamalar olarak kalmaya devam
ediyor." ifadelerini kullanan Foley
ancak bunun avro ve Çin yuanı
gibi para birimlerinin doların
değerini aşındırmayacağı anla-
mına gelmediğini aktardı. Foley,
"Lagarde'ın, Avro Bölgesi'nin
bundan sonra daha fazla ticaretin
avro üzerinden yapılması yö-
nünde baskı yapacağı şeklindeki
açıklamaları dolara olan bağım-
lılığın azaltılması yönünde önem-
li bir adım." dedi. Londra mer-
kezli Ballinger Group FX Piya-
salar Analisti Kyle Chapman
"Avro kesinlikle dolara alternatif
olma potansiyeline sahip ancak
değişiklikler yapılması gereke-
cek." dedi. Chapman, "Avronun
gerçek bir dolar alternatifi ha-
line gelmesi için daha fazla or-
tak borçlanma ve AB düzeyinde
borçlanma, daha fazla entegre
sermaye piyasaları ve daha
fazla avro cinsinden ticaret ge-
rekiyor." değerlendirmesinde
bulundu. lİSTANBUL-AA

Sofralık yumurta
ihracatında muafiyet
düzenlemesi

Türkiye’nin 500 büyük şirketinden
111’i gıda sektöründen

Ticaret Bakanlığı ekipleri, Kurban
Bayramı öncesinde marketlerde eti-
ket ve haksız fiyat artışına yönelik
denetim gerçekleştirdi. Ankara Ti-
caret İl Müdürlüğü ekipleri, markette
başta temel gıda ve ihtiyaç malze-
meleri olmak üzere bayramda tercih
edilen şeker, tatlı ve kuruyemiş
ürünlerine yönelik denetim yaptı.
Bu ürünlerin etiketlerini inceleyen
ekipler, ürünün birim ve stok fiyatını,
fiyatın uygulanmaya başladığı tarihi
ve menşeini kontrol etti. Ekipler
ayrıca ürünün kasa ve raf fiyatını
da karşılaştırdı. Ankara Ticaret İl
Müdürü Elif Tan, denetimlerin fiyat
etiketi ve haksız fiyat yönleriyle
gerçekleştirildiğini belirterek, söz-
lerini şöyle sürdürdü: "Yaklaşan
Kurban Bayramı nedeniyle tüketi-
cinin ekonomik haklarını korumak
adına alışveriş merkezleri, zincir
marketler, gıda ve bayramlık ürün-
lerin satışının yapıldığı noktalarda
yoğun şekilde denetimlerimize de-
vam ediyoruz. Uygunsuzluk halinde
her bir ürün için idari yaptırım uy-
guluyoruz. Fiyat etiketi ya da raf
ve kasa fiyatlarındaki uygunsuzlukta
3 bin 166 lira para cezası uygula-
nıyor. Haksız fiyatla ilgili cezaları

ise Haksız Fiyat Değerlendirme Ku-
rulu veriyor, buradaki cezalar daha
fazla miktarda."  Tan, tüketicilerin,
karşılaştıkları uygunsuzluğu ticaret
il müdürlükleri, CİMER ve Haksız
Fiyat Artışı Bildirimi Mobil Uygu-
laması üzerinden iletebileceğini ak-
tararak, "Şikayetlerin ardından sa-
hadaki ekiplerimizi o bölgeye, iş-
letmeye yönlendirerek hızlı şekilde
denetim yaptırabiliyoruz." dedi. Ba-
kanlık ekipleri, İstanbul'un 30 ilçe-
sinde denetim gerçekleştirdi. İstan-
bul İl Müdürlüğü ekipleri, markette
başta temel gıda ve ihtiyaç malze-
meleri olmak üzere bayramda tercih
edilen şeker, tatlı ve kuruyemiş
ürünlerine yönelik denetim yaptı.
Bu ürünlerin etiketlerini inceleyen
ekipler, ürünün birim ve stok fiyatını,
fiyatın uygulanmaya başladığı tarihi
ve menşeini kontrol etti. Ekipler
ayrıca ürünün kasa ve raf fiyatını
da karşılaştırdı. İstanbul Ticaret İl
Müdürü İsmail Menteşe, Tarihi Mısır
Çarşısı'nda gerçekleştirdikleri de-
netim öncesinde yaptığı açıklamada,
yaklaşan Kurban Bayramı öncesi
İstanbul'un 30 ilçesinde, 40 ekip
ve 104 personelle denetim yaptık-
larını söyledi. lİSTANBUL-AA
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İstanbul Sanayi Odası (İSO)
tarafından hazırlanan Tür-
kiye'nin 500 Büyük Sanayi
Kuruluşu 2024 araştırmasının
sonuçları açıklandı. Araştır-
mada en fazla şirketin yer
aldığı sektör 111 firmayla
gıda ürünleri imalatı oldu.
Gıdayı, 66 şirketle ana metal
sanayi, 46 kuruluşla motorlu
kara taşıtı, treyler (römork)
ve yarı treyler (yarı römork)
imalatı ve 38 firmayla elek-
trikli teçhizat imalatı takip
etti. Listede, kimyasal ürün
imalatından 33, diğer metalik
olmayan mineral ürün ima-
latından 30, tekstil ürünleri
imalatından 24, fabrikasyon
metal ürünleri imalatından
(makine ve teçhizat hariç)
19, elektrik, gaz, buhar ve
havalandırma sistemi üretim
ve dağıtımından 17 şirket
yer aldı. Kauçuk ve plastik
ürünlerin imalatından 16,
başka yerde sınıflandırılma-
mış makine ve ekipman ima-
latından 14, kağıt ve kağıt
ürünleri ile madencilik ve
taş ocakçılığı imalatından
13'er, bilgisayarların, elek-
tronik ve optik ürünlerin ima-

latı ile temel eczacılık ürün-
lerinin ve eczacılığa ilişkin
malzemelerin imalatından
9'ar, giyim eşyalarının ima-
latından 8 şirket listeye girdi.
İçeceklerin imalatından 7,
diğer ulaşım araçlarının ima-
latından 6, ağaç, ağaç ürün-
leri ve mantar ürünleri ima-
latından (mobilya hariç) 5,
kok kömürü ve rafine edilmiş
petrol ürünleri, mobilya ve
diğer imalatlardan 4'er, tütün
ürünleri imalatı ile kayıtlı
medyanın basılması ve çoğ-
altılmasından ise 2'şer şirket
listede yer aldı. İSO'nun Tür-
kiye'nin 500 Büyük Sanayi
Kuruluşu 2024 araştırmasın-
da listeye giren şirketlerin
üretimden satışları 2024'te
2023'e göre yüzde 36,3 ar-
tarak 8 trilyon 688,5 milyar
liraya ulaştı. Listede yer alan
şirketler incelendiğinde, üre-
timden satışlarda ilk sırada
1,4 trilyon lirayla ana metal
sanayi yer aldı. İkinci sırada,
46 şirketin İSO 500 listesine
girdiği motorlu kara taşıtı,
treyler (römork), ve yarı trey-
ler imalatı yapan şirketler
yer aldı.  lİSTANBUL-AA

Togg, "Türkiye'nin En Değerli
Markaları-Türkiye 125" listesinde
20'nci sırada yer alırken, "Tür-
kiye'nin 500 Büyük Sanayi Ku-
ruluşu 2024" araştırmasında
37'nci basamağa yükseldi.
Togg'dan yapılan açıklamaya
göre, 60 bini aşkın T10X'i kul-
lanıcılarla buluşturan şirket, Tür-
kiye'nin önde gelen şirketleri
arasındaki yerini sağlamlaştır-
maya devam ediyor. Uluslararası
marka değerlendirme kuruluşu
Brand Finance tarafından ha-

zırlanan "Türkiye'nin En Değerli
Markaları-Türkiye 125" çalış-
masına geçen yıl ilk kez giren
Togg, 2025 listesinde 20'nci sı-
rada yer aldı. Togg, İstanbul
Sanayi Odası (İSO) tarafından
gerçekleştirilen "Türkiye'nin 500
Büyük Sanayi Kuruluşu" araş-
tırmasının 2024 sonuçlarında
ise 5 basamak birden yükselerek
37'nciliğe yükseldi. Nisan 2023
itibarıyla ilk cihazı T10X'i kul-
lanıcılarla buluşturmaya başla-
yan Togg, bu yılın ilk 4 ayında

hem elektrikli araç hem de C-
SUV segmentinde zirvede yer
alıyor. Ocak-nisan döneminde
10 bin 325 adetlik satış rakamına
ulaşan T10X, içten yanmalı araç-
ların da yer aldığı C-SUV seg-
mentinde yüzde 10,1 pazar pa-
yıyla lider konumda. Her geçen
gün daha fazla kullanıcıyla bu-
luşan T10X, elektrikli araç pa-
zarında da rakiplerini geride bı-
rakıyor. T10X, yılın ilk 4 ayında
yüzde 24,4 pazar payıyla açık
ara birinci oldu. lİSTANBUL-AA

Yılmaz, 185 ülkeye ihraç edilen Türk savunma ürünlerinin çeşitliliğinin 230'u aştığını belirterek, "2025 yılı Ocak-Ni-
san döneminde ihracatımız, bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 67 artışla 2,2 milyar dolara ulaşmıştır." dedi.

Cevdet Yılmaz: 185 ülkeye ihraç edilen Türk
savunma ürünleri ürün çeşitliliği 230’u aşmıştır

Togg bu yıl da en değerli ve güçlü markalar arasına girdi
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u sezona kadar
7 milli ve 3 Türk
kökenli futbol-

cu, UEFA Şampiyonlar Ligi
finaline yükselen takımın
kadrosunda yer aldı. Daha
önce UEFA Şampiyonlar Ligi
finalinde; A milli futbolcular
Arda Güler, Salih Özcan, Ha-
kan Çalhanoğlu, Arda Turan,
Nuri Şahin, Hamit Altıntop
ve Yıldıray Baştürk, takım-
larının kadrosunda yer aldı.
Türk asıllı Alman futbolcular
İlkay Gündoğan, Emre Can
ve Mehmet Scholl da finale
çıkan takımlarının kadrosun-
da yer aldı.
Arda Güler genç
yaşında kupa
sevinci yaşadı

Geçen sezon, Şampiyonlar
Ligi finalinde milli futbolcu
Arda Güler'in de kadrosunda
yer aldığı Real Madrid, Bo-
russia Dortmund'u 2-0 mağ-
lup ederek kupayı kazanmıştı.
Arda Güler bu zaferle, UEFA
Şampiyonlar Ligi'nde kupa
sevinci yaşayan ilk A milli
futbolcu oldu. 20 yaşındaki
milli futbolcu, final maçında
süre alamamış ve karşılaş-
mayı yedek kulübesinde ta-
mamlamıştı.
Kupayı kazanan
Türk asıllı Alman
futbolcular

Türk asıllı Alman futbol-
culara bakıldığında ise Bayern
Münih'teki Mehmet Scholl,
2000-2001 sezonunda UEFA
Şampiyonlar Ligi kupasını ka-
zandı. Emre Can ise 2012-
2013 sezonunda Bayern Mü-
nih'te Şampiyonlar Ligi ku-
pasını kaldırmıştı. UEFA Şam-
piyonlar Ligi kupasını kazanan

Türk asıllı son futbolcu ise İl-
kay Gündoğan oldu. İlkay,
2022-2023 sezonunda Manc-
hester City ile kupayı kazan-
mıştı.
Finalde kaybeden
milli oyuncular

Daha önce UEFA Şampi-
yonlar Ligi'nde forma giyen
Salih Özcan, Hakan Çalha-
noğlu, Arda Turan, Nuri Şahin,
Hamit Altıntop ve Yıldıray
Baştürk, takımlarının final ma-
çını kaybetmesi nedeniyle
kupa sevinci yaşayamadı.
UEFA Şampiyonlar Ligi 2023-
2024 sezonu finalinde Real
Madrid'e yenilen Almanya'nın
Borussia Dortmund ekibinde
milli futbolcu Salih Özcan da
forma giymişti.

İstanbul'daki Atatürk Olim-
piyat Stadı'nda oynanan 2022-
2023 sezonu UEFA Şampi-
yonlar Ligi finalinde, İngiltere
temsilcisi Manchester City'ye
yenilen Inter'deki A Milli Fut-

bol Takımı kaptanı Hakan Çal-
hanoğlu, ilk finalinde kupa
sevinci yaşayamadı. Arda Tu-
ran'ın 2011 ile 2015 yılları
arasında formasını giydiği İs-
panya ekibi Atletico Madrid,
2013-2014 sezonunda UEFA
Şampiyonlar Ligi'nde final oy-
nadı. Madrid derbisinin ya-
şandığı finalde Real Madrid,
Atletico Madrid'i 4-1 yenerek
kupayı kazandı. Milli futbolcu,
sakatlığı nedeniyle final ma-
çında oynayamadı.

Nuri Şahin, Almanya tem-
silcisi Borussia Dortmund'un
formasını giydiği dönemde,
2012-2013 sezonunda final-
de oynadı. Alman takımla-
rının karşılaştığı finalde Ba-
yern Münih, Borussia Dort-
mund'u 2-1 yenerek kupayı
müzesine götürdü. Hamit
Altıntop, Almanya'nın Ba-
yern Münih ekibiyle 2009-
2010 sezonunda "Devler
Ligi" finaline çıktı. İtalya'nın
Inter takımı, Bayern Münih'i

2-0 mağlup ederek kupayı
havaya kaldıran taraf oldu.

Yıldıray Baştürk ise Alman-
ya'nın Bayer Leverkusen eki-
biyle 2001-2002 sezonunda
finalde mücadele etti. İspanya
temsilcisi Real Madrid, finalde
Bayer Leverkusen'i 2-1 yene-
rek şampiyonluğu elde etti.
Bu arada 2017-2018 sezo-
nunda Liverpool forması giyen
Emre Can, takımının finalde
Real Madrid'e 3-1 yenildiği
maçta 83. dakikada oyuna
dahil olmuştu.
Hakan Çalhanoğlu,
ilkler peşinde

Avrupa futbolunun kulüp
düzeyindeki en önemli tur-
nuvasının finalinde İtalya tem-
silcisi Inter ile Fransız ekibi
Paris Saint-Germain (PSG)
karşı karşıya gelecek. "Devler
Ligi"nde final maçı, 31 Mayıs
Cumartesi günü Almanya'nın
Münih kentindeki Allianz Are-
na'da oynanacak. UEFA Şam-

piyonlar Ligi yarı finalinde 3-
3'ün rövanşında İspanya tem-
silcisi Barcelona'yı ağırlayan
Inter, normal süresi 3-3 ta-
mamlanan mücadelede raki-
bini uzatma devreleri sonunda
4-3 yenerek adını finale yaz-
dırdı. Hakan Çalhanoğlu,
UEFA Şampiyonlar Ligi'ndeki
4. golünü penaltıdan atarak
takımının turu geçmesinde
önemli rol oynadı.

Hakan, final maçında süre
alması durumunda "Devler
Ligi" finalinde oynayarak ku-
payı kazanan ilk milli futbolcu
olma mücadelesi de verecek.
UEFA Şampiyonlar Ligi fina-
linde gol atması durumunda
da Hakan, finalde gol atan
ilk milli futbolcu da olabilir.
Hakan Çalhanoğlu; Arda Gü-
ler, İlkay Gündoğan, Emre
Can ve Mehmet Scholl'dan
sonra Şampiyonlar Ligi'nde
kupa sevinci yaşamak için
PSG maçında forma bekleye-
cek. lİSTANBUL-AA

B

Süper Lig’e son biletin sahibi
Sakarya’da belli olacak

Belçikalı golcü oyuncu Dimata
Samsunspor'da olmaktan mutlu
Reeder Samsunspor'un Belçikalı golcü oyun-
cusu Landry Dimata, "Sadece kulüp tarihinde
değil, Süper Lig tarihinde takım olarak gös-
termiş olduğumuz başarı yer alacak. Ben de
böyle bir başarının parçası olduğum için çok
mutlu oluyorum." dedi. Dimata, AA muha-
birine, Samsunspor'un bu sezonki başarısının
sırrının tam olarak takım olmaktan geçtiğini
vurguladı. Samsunspor'un takım olmayı ger-
çek anlamda başardığını dile getiren Dimata,
şöyle konuştu: "Futbolcu arkadaşlarımla ina-
nılmaz bir dürüstlükle aramızda sürdürdü-
ğümüz ilişki var. İnanılmaz arkadaşlık ortamı
var. Hatta kulübün dışında da buluşup birlikte
bol vakit geçiriyoruz. Sezon başında transfer
yasağı nedeniyle kulübümüz transfer yapa-
mamıştı. Açıkçası bu transfer yasağı futbolcular
olarak birbirimizi daha iyi tanımamızı sağladı,
bize güç verdi. Biz birbirimize daha çok ke-
netlendik. Sahaya çıktığımızda birbirimiz
için savaşıyoruz. Zaten birbirimiz için de sa-
vaştığımız için başarılı olduğumuzu söyle-
yebilirim. Bu başarı tek bir oyuncunun gös-
terdiği performansla ilgili değil, herkesin
katmış olduğu katkı ile gerçekleşen bir du-
rumdur. İstatistiklere baktığımızda görüyoruz,
sadece gol atan kişi değil, o gole kadar her-
kesin bir katkısı var. Bizim güçlü olduğumuz
yanımız bu diyebilirim." Son haftalarda artan
performansını da değerlendiren Dimata, tek-
nik direktör Thomas Reis ve diğer oyuncuların
kendisine öz güven kazandırdığını kaydetti.
Dimata, "Açıkçası daha fazla süre almaya ve
daha fazla oynamaya ihtiyacım vardı. Takım
için önemli olduğumu bana teknik direktö-
rümüz ve futbolcu arkadaşlarım hissettirdi.
Beni her zaman motive ettiler. Aynı zamanda
taraftarlarımızın bana desteği de çok önem-
liydi. Kulübün tarihinde böyle bir başarı ile
anılmak benim için çok önemli. Sahaya çık-
tığımda ben de kendimi böyle motive ediyo-
rum." ifadelerini kullandı. lSAMSUN-AA

Futbolseverler, kadın
millilerin İrlanda
Cumhuriyeti ile yapacağı
maçı ücretsiz izleyebilecek
A Milli Kadın Futbol Takımı'nın UEFA
Uluslar B Ligi 2. Grup'taki beşinci ma-
çında 30 Mayıs Cuma günü İstanbul'da
İrlanda Cumhuriyeti ile karşılaşacağı
müsabakayı futbolseverler ücretsiz olarak
izleyebilecek. Türkiye Futbol Federas-
yonundan yapılan açıklamaya göre, Esen-
ler Erok Stadı'nda saat 20.00'de başla-
yacak olan karşılaşmayı izlemek isteyen
taraftarlar, internet üzerinden www.pas-
so.com.tr ile Passo Mobil Uygulama'dan
biletlerini alabilecek. lİSTANBUL-AA

Gençlerbirliği’nin
hedefi Süper
Lig’de kalıcı
olmak

Gençlerbirliği Kulübü Sportif
Direktörü Ali Ekber Düzgün,
Süper Lig'de kalıcı olmak is-
tediklerini belirtti. Beştepe İl-
han Cavcav Tesisleri'ndeki
sohbet toplantısında basınla
bir araya gelen ve başarıya
nasıl ulaştıklarını anlatan
Düzgün, Süper Lig'deki he-
deflerle ilgili açıklamalarda
bulundu. Gençlerbirliği'nde
futbol akademisinden itibaren
görevler aldığını ve kırmızı-
siyahlı kulübün kültürüyle
yetiştiğini dile getiren Düz-
gün, kariyeri hakkında bilgiler
verdi. Trendyol 1. Lig'de se-
zona Süper Lig hedefiyle baş-
ladıklarını ancak dışarıya karşı
temkinli konuştuklarını söy-
leyen Düzgün, izledikleri stra-
teji sayesinde de amaçlarını
gerçekleştirdiklerinin altını
çizdi. Düşük bütçeyle Sinan
Osmanoğlu, Alperen Babacan
gibi ligin tecrübeli futbolcu-
larını transfer ettiklerine vur-
gu yapan Düzgün, şöyle de-
vam etti: "Ben ne kadar dil-
lendirmesem de başkanımıza
ve yönetim kuruluna 'Bizim
buradan çıkmamız lazım.' de-
dim. Ama sessiz, sakin ve
temkinli... Birbirini tanıyan
futbolcular aldık. Kaptanla-
rımızı doğru belirledik. San-
sasyonel transferlerimiz ol-
madı. Çok doğru karakterler
transfer ettiğimizi düşünü-

yorum. Elimizdeki az bütçeyi
etkili kullandık. Çok iyi bir-
liktelik ve güven ilişkisi sağ-
ladık. Hiçbir oyuncunun ala-
cağına bir başkası ortak ol-
madı."

Düzgün ara transfer dö-
neminde "isabetli" ayrılıklar
da yaşadıklarına işaret ederek
"Devre arasında az verim al-
dığımız ya da verim alama-
dığımız arkadaşlarla ayrılığı
doğru şekilde yaptık. Vazge-
çerek imkan oluşturduk. Ma-
tej Hanousek, Leo Gaucho,
Daniel Popa, Joca ve Adem
Eren Kabak'ı transfer ettik.
Verimsiz oyuncuları gönderip,
verim aldığımız 5 oyuncu al-
dık ve bu süreçte kulübün
kasasından ekstra sadece 30
bin avro çıktı." diye konuştu.
"Gururlandım"

Süper Lig kutlamasında
başkan Osman Sungur'un
katkısından dolayı kendisine
teşekkür ettiğinin hatırlatıl-
ması üzerine Düzgün, bu
durumdan dolayı gururlan-
dığını ve çok mutlu olduğu-
nu söyledi. Düzgün, "Baş-
kana teşekkür etmek istiyo-
rum. Gururlandım, motivas-
yonumu da artırdı. Hiçbir
zaman başarıyı tek başına
sahiplenmekten yana deği-
lim. Başkan benim karar al-
mama izin verdi. Bu alanı

yönetim bize yarattı. Bu su-
numları 2-3 defa yönetim
kuruluna da yaptım." ifade-
lerini kullandı. Başkent eki-
binin Süper Lig'deki hedef-
leriyle ilgili soruya Düzgün,
"İstanbul takımları için tekrar
kabus haline gelen bir Genç-
lerbirliği yaratmak, şampi-
yonu belirleyen galibiyetler
almak istiyoruz. 3 yıl sonra
Türkiye'de herkesin kadroyu
sayabileceği bir takım ya-
ratma düşüncemiz var." şek-
linde görüş belirtti.
Transfer çalışmaları

Ali Ekber Düzgün, yeni
sezonun kadro planlamasına
ilişkin çalışmalara başladık-
larını ve 3-4 oyuncunun trans-
ferinde sona yaklaştıklarını
ifade etti. Sözleşmesi devam
eden oyuncular olduğuna
dikkati çeken Düzgün, şunları
kaydetti: "Amilton ile dün
görüştüm. Ayrıca olgunlaş-
tırdığımız, bir noktaya gel-
diğimiz isimler var. 3-4 oyun-
cuyla önemli mesafe kat ettik.
180 milyon lirayla ligin en
az harcayan 3 takımından
biriydik. Yine hiçbir hoyrat-
lığımız yok. Niyetimiz o. Kad-
romuzda yine renk katacak,
saha içinde ve dışında stres
yönetimini sağlayacak ligin
deneyimli oyuncularından
olacak." lANKARA-AA

Trendyol 1. Lig'de Kocaelispor
ve Gençlerbirliği'nin ardından
Süper Lig'e çıkacak son takım,
bugünkü Solwie Energy Fatih
Karagümrük-Teksüt Bandır-
maspor play-off final maçında
belli olacak. Yeni Sakarya Ata-
türk Stadı'ndaki play-off finali
bugün saat 20.00'de başlaya-
cak. Karşılaşmada hakem Ya-
sin Kol düdük çalacak. Sezona
teknik direktör Şenol Can'la
başladıktan sonra David Sas-
sarini ve Orhan Ak'ın görev
yaptığı Fatih Karagümrük'te
son olarak Onur Can Korkmaz
takımın başına getirildi. Ligde
uzun süre ilk 2 içinde yer al-
masına rağmen Gençlerbirli-
ği'ne geçilen İstanbul temsil-
cisi, sezonu 66 puanla 3. sı-
rada tamamladı. Statü gereği
doğrudan play-off finaline
yükselen Fatih Karagümrük,
geçmiş sezonlarda yer aldığı
Süper Lig vizesi için bir kez
daha sahaya çıkacak. 1982-
1983 sezonunda teknik di-
rektör İlyas Datça (Ilie Datcu)
yönetiminde direkt Süper Lig'e
yükselen Fatih Karagümrük,
ikinci kez yer aldığı play-off'ta
daha önce 2019-2020'da tek-
nik direktör Şenol Can yöne-
timinde Ankara'daki final ma-
çında Adana Demirspor'a pen-
altılarda üstünlük sağlayarak
Süper Lig'e çıktı. 1. Lig'de tek-
nik direktör değişikliğine git-

meyen 3 takımdan biri olan
Bandırmaspor, Mustafa Gürsel
yönetiminde ligi 64 puan ve
averajla 5. sırada bitirdi. Play-
off ilk turunda Erzurumspor
FK'yi, ikinci turda da Geosis
Boluspor'u saf dışı bırakan
Bandırmaspor, finalde Fatih
Karagümrük'ün rakibi oldu.
2021-2022'de yine Mustafa
Gürsel'in çalıştırdığı Bandır-
maspor, finale kadar yükseldiği
play-off'ta İstanbulspor'a ye-
nilerek Süper Lig'e çıkamadı.
Daha önce Süper Lig'de yer
almayan Bandırmaspor, Süper
Lig vizesi aldığı takdirde Ba-
lıkesirspor'dan sonra Balıkesir'i
Süper Lig'de temsil edecek 2.
takım olacak. İki ekibin bu
sezon ligde karşılaştığı mü-
sabakalarda Bandırmaspor ra-
kibine 1-0 ve 2-1'lik skorlarla
üstünlük kurdu. Profesyonel
liglerde 14 kez karşılaşan iki
ekipten Bandırmaspor'un 8,
Fatih Karagümrük'ün 3 gali-
biyeti bulunurken 3 müsa-
baka da eşitlikle tamamlandı.
Bandırmaspor'un 19 gol bul-
duğu karşılaşmalarda Fatih
Karagümrük de 9 gol üretti.
Normal sezonda 21 gole ula-
şarak Kocaelispor'dan Oğul-
can Çağlayan'la beraber gol
kralı olan Fatih Karagüm-
rük'ten Wesley Moraes finalde
takımının en büyük kozu ola-
cak.  lİSTANBUL-AA
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İttifak

UEFA Şampiyonlar Ligi finalinde
2. kez mücadele edecek ilk milli
oyuncu olarak tarihe geçecek
milli futbolcu Hakan Çalhanoğlu
ile birlikte "Devler Ligi"nde geç-
mişte sahne alan başka Türk
oyuncular da bulunuyor.

UEFA Şampiyonlar Ligi finalinde
sahne alan Türk futbolcular
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Baş yazımda, kısaca değindiğim RU-
MELİ HARDALİYESİ tarihimizden
gelen, alkolsüz, helal ve şifalı bir
sofra içeceğidir. Türk mutfağı etkin-
liklerine katıldığı-
mız: İnegöl'de Be-
lediye Başkanı Sa-
yın Alper Taban ile
Gölcük'de Belediye
Başkanı Sayın Ali
Yıldırım 

Sezer'e tatları-
na bakması için
numuneler bırak-
tık. inegöl'e gidiş
yolumuzun üze-

rinde olduğu için uğradığımız; Bursa
ve civarındaki ilçelerde yaşayan ço-
cukların da, çok sevdiği EKSTREM
PARK RESTORAN & CAFE'de, Tür-
kiye Akrobatik Pizza Şampiyonu chef
Ceyhun Filiz ile mekan yönetici ve
konuklarına, bu içeceği tattıran, Sev-
gili kardeşim Burak ile "Hardaliye 

Lezzetinin" gördüğü beğeniye şahit
olduk. Daha sonra geçtiğimiz, ünlü

Eğitmen Chef
Bülent Çalış-
kan'ın mekan-
ları: PİZZERİA
MAESTRO ile
TİTTA BUR-
GER'de konuk-
larına sunmak
için sipariş ver-
diği RUMELİ
HARDALİYE-
Sİ'nin, müşteri-

leri tarafından da
çok beğenildiğini öğ-
rendik. Devamında
ise, otoparklarında
TUR OTOBÜSLERİ
ve OTOMOBİLLER-
DEN yer bulunma-
yan, ŞAHİNBEY DÖ-
NER SARAYLARININ Nilüfer & Yıl-
dırım ilçelerindeki ünlü lezzet me-
kanlarından: Yıldırım'daki devasa
ŞAHİNBEY DÖNER SARAYI'nda Ow-
ner Chef Şahin Sevinç kardeşimle

buluştuk. 
Leziz ve Nefis Döner

Kebabı ile Vişneli, Kay-
maklı Ekmek Kadayıfı tat-
lısından yedik.

Önce kendisine ve yö-
neticilerine enfes RUMELİ
HARDALİYESİ'ni tattıran

Burak kardeşim, bu arada salonu
dolduran, Hırvatistan ve Arjantin'den
gelen turistlerin, ikram edilen bu
içeceğe gösterdikleri ilgiyi de mut-
lulukla izledik. 

Şahin Chef'e, Burak beyin verdiği
detay bilgiler neticesinde: "Üst Düzey
ve Alkolsüz Mekana" çok yakışan bir
içecek olduğuna karar vererek,

siparişlerini yönlendirdi.
Yol devamında, vardığımız İne-

göl'deki "Açılış Seramonisini" izleye-
mesek de, Belediyenin kurarak iş-
lettiği, GASTRO İNEGÖL LOKAN-
TASININ lezzetlerini, mekanın mut-
fağını yöneten sevgili kardeşim, ödüllü
Chef Ali Müfit Çağlayan ile salon
yöneticisi değerli hocam Işıl Çelebi'nin
sunduğu, Coğrafi İşaretlere sahip;
Özgün İnegöl Lezzetlerin-
den ve ünlü İnegöl Köfte-
sinden yedik Rumeli Har-
daliyesini de, onlara tattıran,
Biber Abi Burak'da, HAR-
DALİYESİ'nin beğenilme-
sinden büyük memnuniyet
duyduğunu ifade etti.

Ittıfak
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LEZZET HAREKETi
VASFi PAKMAN

Hazırlayan ve Sunan
Baş Lezzethan:  

TÜRK MUTFAĞI HAFTASINDA; ANADOLU MEDENİYETLERİ ile
OSMANLI MİRASI YEMEKLERİMİZ, YURT İÇİNDE VE DIŞINDAKİ 
ETKİNLİKLERDE, “LEZZET SEVERLERE” TANITILDI ve SUNULDU!

“İNEGÖL MEHTER
TAKIMININ”
MARŞLARIYLA;
“GASTRO İNEGÖL
RESTORAN” EKİBINİN
YAPTIĞI HELVALAR
İKRAM EDİLDİ.

Mayıs'ta, İnegöl'de yapılan
TARİHİN TADI: HELVA TA-
DIM ETKİNLİĞİNE katılan

Bursa Vali Yrd. Rıza Gençoğlu, İnegöl
Kaymakamı Eren Arslan, İnegöl Be-
lediye Bşk. Alper Taban, BBB
Gn.Sek.Yrd. Mehmet Yıldız, Bursa İl
Kültür ve Turizm Md. Dr. Kamil Özer
ile diğer bürokratlar, chefler, işlet-
meciler ve çok sayıda vatandaşın ka-
tıldığı etkinliğin sloganı ise: "Komşuda
kavrulur, mahalleye aş olur" idi.

GASTRO İnegöl Mutfagında, 
Osmanlı'nın vazgeçilmez lezzeti:

Helva'nın, aralarında un, irmik, koz,
tahin ve ceviz helvası gibi çeşitlerinin
de bulunduğu 20 farklı helva yapıldı

ve katılımcılara dağıtıldı. 
Açılış konuşmasında, GASTRO-

NOMİ ve TURİZM alanlarında İne-
göl'de, önemli çalışmalar yapıldığına
dikkat çeken Belediye Başkanı Alper
Taban, bu iki olgunun; İnegöl'ün ye-
tiştirdiği ve dünyanın tanıdığı ödüllü
Chef Ali Müfit Çağlayan'ın da, Ataları
gibi bu Ulvi Görevi; Memleketi İne-
göl'de, bizleride güzel lezzetlerle
ağırladığı GASTRO İNEGÖL RES-
TORAN'da sürdürdüğünü, kendi ile
birlikte İnegöl'ün "Coğrafi İşaretli
Lezzetlerini" de tanıttığına işaret etti.

Programa ka-
tılan diğer konuş-
macılar da, özetle: 

GASTRO İNE-
GÖL Markası ve
Çatısı altında,
unutulmaya yüz
tutmuş lezzetlerin
de, gün yüzüne

çıktığı ve başarılı uygulamalarıyla
GASTRO İNEGÖL RESTORAN da,
Lezzetsever İnegöl Halkının yanı
sıra, İnegöl'e gelen yerli ve yabancı
iş adamları ile turistlerin de, bu
özgün lezzetlere ilgi gösterdiğini,
ülkemizin "Yemek yapma ve konuk
ağırlama" Kültürü Mirasının gele-
ceğinde: İnegöl'ün önemli bir yeri
olacağını belirttiler ve bu konuda
emeği geçenlere teşekkür ettiler.

İnegöl Belediyesi'ne ait GASTRO
İNEGÖL RESTORAN ile teras ve
Bahçesinde düzenlenen, mutfak eki-
binin de tarihi kıyafetlerle katıldığı
etkinlikte, Mutfak ve Tatlı Chefleri-
nin, birlikte hazırladıkları "Helva
Çeşitleri" Türkiye'nin ilk Sivil Mehter

Takımı olan, "Tarihi İnegöl Mehter
Takımının" seslendirdiği marşlar eş-
liğinde, konuklara sunuldu.
GÖLCÜK İLÇESİNİN
"TARİHİ DEĞERLERİ 
ve YEREL LEZZETLERİ"
ÖRÇÜN KÖYÜ
MEYDANINDA TANITILDI
ve TATTIRILDI.

Bu yılın, TÜRK MUTFAĞI HAF-
TASI kutlamalarından birine de,
24 Mayıs günü; Tarih kokan evleri,

yöresel sebze ve meyveleri, doğası
ve kültürü ile zengin bir içeriğe
sahip olan, Gölcük İlçesinin Örçün
Köyünde, bende katıldım.

"Tarih, kültür ve lezzeti" burada
ve birarada sunan: Kocaeli İl Kültür
ve Turizm Md. Fatih Taşdelen, Göl-
cük Kaymakamı Müfit Gültekin ve

Gölcük Belediye Başkanı Ali Yıl-
dırım Sezer'de Türk Mutfağı Hafta-
sının açılış konuşmalarını ve akabinde
katılımcı konuklar için hazırlanan
"Yöresel Lezzetler": Zerde tatlısı, Tar-
hana çorbası, Sebzeli bulgur pilavı
ve Üzüm Hoşafını bizzat dağıttılar. 

Bu nefis lezzetleri ben de tattım.
Etkinlik misafirleri, çalınan oyun
havaları eşliğinde, doya doya oy-
nayıp eğlendiler. 

Çok derin tarihi ve çok özel coğ-
rafi konumu dolayısıyla, "Muhteşem
Lezzetlere ve Tarihi değerlere sahip
olan Gölcük'ün ve çevresindeki yeni
gelişmiş semtler  (Değirmendere
gibi) ile tarihi özellikleriyle korunan,

köylerinden biri olan (Örçün) ve
tarihi Romalılara uzanan, Kanuni
Sultan Süleyman zamanından gelen
kayıtlara göre de: "Padişahlara Has
Miri Arazi" statüsünde olan Örçün
Köyünün, "Sultan Baba" Meydanın-
daki "Hattat Ali Vasfi İzmidi Hüsnü
Hat Müzesini", Sayın Başkan Sezer
ile beraber gezdim, içindeki eserlere
hayran kaldım.

Tarihi binaya verdikleri bakım hiz-
metleri dolayısıyla, kendilerini kut-
ladım ve teşekkürlerimi sundum.

21

"ASIRLIK TARİFLERİYLE" Yemeklerimizin, tatlı ve içeceklerimizin sunulduğu: Bu LEZZETLİ ve EĞLENCELİ günleri organize eden ve bizzat katılarak yöneten BURSA ve
KOCAELİ İl Kültür ve Turizm Müdürlükleri, İNEGÖL ve GÖLCÜK İlçe Kaymakamları ve Belediye Başkanlarımız ile konuklara "Enfes Lezzetler" sunan Aşçılarımızı kutladım.

Türk Mutfağı Haftası dolayısıyla, Sevgili kardeşim Burak Duvak ile 21 Mayıs'ta gittiğimiz
İNEGÖL'deki açılış etkinliğinde ve BURSA'daki, "LEZZET MEKANLARI" ziyaretlerimizde;
Başarılı cheflerimizin lezzetleri ile RUMELİ HARDALİYESİNİ, işletmeciler ve mekan ko-
nuklarıyla birlikte; "Köfteden Burgere, Dönerden Pizza'ya" eşleştirdik. Sonuç, muhte-
şemdi. Chefler de, yerli ve yabancı konuklar da, bu "Özel Lezzete" hayran oldular.

ETKİNLİKLERİNİ, BU YIL MARMARA BÖLGESİ'NİN; GEMİLERİ ve MOBİLYALARI ile ÜNLÜ İLÇELERİ: GÖLCÜK ve İNEGÖL'DE İZLEDİM. 

OSMANLI'NIN 
500 YILLIK, ŞİFALI
SOFRA İÇECEĞİ TÜRK VE DÜNYA LEZZETLERİ İLE EŞLEŞTİ!

“4.TÜRK MUTFAĞI HAFTASI”

“RUMELİ HARDALİYESİ”
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